
Kızılay, 11 ilde şiddetli olarak hissedilen 7.6 ve 7.7 
büyüklüğündeki iki depremin ardından yaraları 
sarmaya devam ediyor. Kızılay koordinasyonunda 
yürütülen beslenme grubu üyeleriyle birlikte verilen 
sıcak yemek sayısı 300 milyon tabağı geçti. Kızılay, 
beslenme faaliyetlerinin yanı sıra diğer alanlarda da 

destekleyici faaliyetlerine devam ediyor.
82 ikram aracı, 353 mobil mutfak, 55 mobil fırın, 
142 sahra mutfak, 668 hizmet aracı olmak üzere 
bölgede toplamda 1300 aracı koordine eden Türk 
Kızılay, afet bölgesinde bulunan 11 aşevinde 
afetzedelere düzenli olarak yemek çıkarıyor. / SAYFA 03
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Yeryüzünde en yıkıcı etkilere sahip afetlerin başında gelen depremin korkusunu ülke-
mizin de bir deprem bölgesi olduğunu düşündüğümüzde neredeyse hepimiz yaşamı-
şızdır fakat yaşadığımız son depremin eşine az rastlanır bir felaket olduğunu biliyo-
ruz. 6 Şubat 2023 gecesi meydana gelen Kahramanmaraş/Pazarcık merkezli ve çevre 
illeri de etkileyen bu büyük deprem hepimizi derinden sarsmakla kalmayıp tüm Kızı-
laycıları teyakkuza geçirdi. Depremin ilk anından itibaren tüm personel ve gönüllüleri 
ile sahaya akın eden Kızılay, depremin ardında bıraktığı tüm yıkıcı etkileri ortadan 
kaldırmak için var gücüyle çalışmaya başladı.

Her zaman olduğu gibi bu afette de Kızılay olarak yardıma ihtiyacı olan her bir vatan-
daşımızın ihtiyaçlarını karşılamak ve açılan yaraları hızla sarmak için gerekli aksiyon-
ları almakla birlikte yardım kapasitemizi en üst düzeye çıkardık. Kızılay ekiplerimiz 
beslenme, gıda yardımı, barınma, sağlık hizmetleri, psikososyal destek, kışlık malze-
me dağıtımı, battaniye dağıtımı ve kan hizmetleri alanlarında afet bölgesinde hizmet 
verirken bölgede bine yakın noktada afetzedelerin tüm ihtiyaçlarını gidermek için ça-
lışmalarını yoğun bir şekilde sürdürüyor.

150 yılı aşkın bir sürede tüm iyilik duraklarına uğrayarak yolculuğumuzu sürdürür-
ken özellikle böylesi büyük afetlerde gerçekleştirdiğimiz her bir faaliyetin bir iyilik 
hareketinden ziyade sorumluluğumuz olduğunu biliyor ve bu doğrultuda hareket et-
meye devam ediyoruz. Bizler Kızılay olarak her doğal afette olduğu gibi Pazarcık dep-
reminde de haberi aldığımız andan itibaren Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında 
üzerimize düşen her bir rol için kolları sıvadık ve yola çıktık. Bugüne dek iyilik safla-
rında en öndeki yerimizi alırken bu afette de aynı özveriyi göstererek bulunduğumuz 
konumu korumaya devam ediyoruz.  

Yaşattığı yıkım, şiddeti ve derinliği baz alındığında dünya tarihinde eşine az rastlanır 
bir felaket olan Pazarcık depremi ile beraber çevre illerde de depremi yaşamış her bir 
vatandaşımıza geçmiş olsun dileklerim ile birlikte hayatını kaybeden tüm vatandaş-
larımıza Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyorum. Ülkemizin başı sağ olsun.

Dr. KEREM KINIK
Genel Başkan

Başımız Sağ Olsun

TÜRKİYE KIZILAY DERNEĞİ
 Ataç-1 Sokak No: 32 Yenişehir

06420 ANKARA / TÜRKİYE
Tel  : +90 312 584 18 68

BAŞKANDAN

Kızılay, 11 ilde şiddetli olarak hissedilen 7.6 ve 7.7 büyüklüğündeki iki depremin ardından yaraları sarmaya devam 
ediyor. Kızılay koordinasyonunda yürütülen, beslenme gurubu üyeleriyle birlikte verilen sıcak yemek sayısı 300 milyon 
tabağı geçti. Kızılay, beslenme faaliyetlerinin yanı sıra diğer alanlarda da destekleyici faaliyetlerine devam ediyor.

Afet bölgelerinde beslenme 
hizmetlerimiz sürüyor

Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve Elbis-
tan ilçelerinde aynı gün içerisinde 

gerçekleşen depremlerin ardından afet 
bölgesinde iyileştirme çalışmaları devam 
ediyor. Depremzedeler için ilk günden bu 
yana sahada her ihtiyaca cevap vermek 
için seferber olan Kızılay, bugüne kadar 
toplamda 92 bin (kişi/gün) personel ve 200 
binin (kişi/gün) üzerinde gönüllü ile bölge-
de hizmet etti ve ediyor.
 
YAKLAŞIK 300 MİLYON KİŞİLİK 
SICAK YEMEK DAĞITILDI

Kızılay 82 ikram aracı, 353 mobil mutfak, 
55 mobil fırın, 142 sahra mutfak ve 668 
diğer araçlar olmak üzere bölgede top-
lamda 1.300 aracı koordine ediyor. Kızılay 
koordinesindeki Afet Beslenme Grubu 
şimdiye kadar yaklaşık 7.6 milyon kişilik 
çorba, 310 milyon kişilik sıcak yemek ve 
301 milyon ekmek dağıttı.

KIZILAY DEPREM BÖLGESİNE 
130 BİNDEN FAZLA ÇADIR SEVK ETTİ

Depremin ilk anından itibaren Kızılay 
AFAD’a 130.271 adet çadır teslim etti.

2566 KÖYE YARDIM ULAŞTIRILDI

Binlerce personel ve gönüllüsü ile afet 
bölgesinde hizmet veren Kızılay, depre-
min 27. günü itibarıyla kendisine bildirilen 

Kızılay’dan köylere gıda desteği Türk Kızılay tahliye 
edilen afetzedelerin 
ihtiyaçlarını 
karşılıyor

“En yakın Kızılay 
Hizmet Noktası 
nerede” uygulaması 
başladı

Afetin ilk anından itibaren Türkiye Afet Müdahale Planı çerçevesinde kendisi-
ne verilen beslenme ve kan temini görevi için tüm ekiplerini harekete geçiren 
Kızılay, depremden etkilenen 11 şehirde mobil mutfakları, sahra mutfakları 
ve gezici ikram araçlarıyla beslenme desteği vermeye devam ediyor.
Binlerce personel ve gönüllüsü ile afet bölgesinde 500’den fazla noktada hiz-
met veren Kızılay, yıkıntı nedeniyle ihtiyaç sahibi olduğu belirtilen Adıyaman, 
Malatya, Hatay-İskenderun, Gaziantep, Kahramanmaraş'a (Pazarcık-Elbis-
tan-Merkez) bağlı 2545 köye yardım malzemesi ulaştırdı. Kızılay bu köylerde 
hayatını sürdüren vatandaşlara aile mutfak seti, battaniye, gıda kolisi, hijyen 
seti, ısıtıcı, yatak, dayanıklı gıda maddeleri ve kıyafet yardımlarını taşıyor. Kı-
zılay karayolu ile ulaşamadığı yerlere, Off Road gönüllü grupları ve TSK’ya ait 
helikopterlerle ulaşarak, ihtiyaç malzemelerini köylere bırakıyor.

Kızılay, depremden etkilenen ve farklı il-
lere tahliye edilen afetzedeler için de se-
ferber oldu.  71 ildeki afetzedelere yardım 
eli uzatmak için; giyim, battaniye, mutfak 
malzemesi, yatak, kuru gıda, hijyen mal-
zemesi, temizlik malzemesi, gıda kolisi, 
sağlık malzemesinin de aralarında bu-
lunduğu yaklaşık 3.956.146 yardım mal-
zemesi dağıttı.

Kızılay, 7.6 ve 7.7 büyüklüğündeki iki dep-
remin ardından yaraları sarmaya devam 
ediyor. Kızılay, afetzedelerin hizmetlere 
daha hızlı ve kolay ulaşabilmesi için “En 
yakın Hizmet Noktası nerede” uygula-
masını başlattı. Afetzedeler Kızılay’ın 
Whatsapp hattına konumlarını göndererek 
kendilerine en yakın hizmet noktasının 
konum bilgisine anında ulaşabilecek.

ve yıkıntı nedeniyle ihtiyaç sahibi olduğu 
belirtilen 2566 köye yardım malzemesi 
ulaştırdı. Kızılay, ihtiyaç sahibi vatandaş-
lara aile mutfak seti, battaniye, gıda koli-
si, hijyen seti, ısıtıcı, yatak, kömür, odun, 
soba, dayanıklı gıda maddeleri ve kıyafet 
yardımlarını taşıyor.

SOSYAL MARKETLERDEN
YÜZBİNLERCE AFETZEDE YARARLANDI

Kızılay, depremden ciddi şekilde etkilenen 
bu denli büyük bir sahada vatandaşların 

gıda ve tüketim ürünlerine daha kolay ula-
şabilmesi için Adıyaman, Kahramanma-
raş, Hatay, Malatya, Osmaniye ve Gazian-
tep'te toplamda 13 sosyal market hizmete 
aldı. Açıldığı günden itibaren yüzbinlerce 
afetzede ihtiyaçlarını sosyal marketlerden 
ücretsiz olarak karşıladı. 

140 BİN KİŞİYE PSİKOSOSYAL DESTEK

Kızılay’ın 270 psikolog ve sosyal hizmet 
uzmanının desteği ile afet bölgesinde 
psikososyal destek veriliyor. Afetzedele-

rin, depremin meydan getirdiği travmaları 
atlatmasına yardımcı olan Kızılaycılar bu-
güne kadar 6 ilde 138.733 kişiye psikosos-
yal destek hizmeti verdi.
Depremzedelerin beslenme ve diğer tüm 
ihtiyaçları için www.kizilay.org.tr web ad-
resinden, Kızılay şubelerinden, 168 Türk 
Kızılay ücretsiz danışma ve bağış hattın-
dan, mobil uygulamadan, bankalarda bu-
lunan Türk Kızılay bağış hesapları ile in-
ternet bankacılığından ve SMS yöntemiyle 
2868’e DEPREM yazıp göndererek mesaj 
başına 20 TL ile destek olabilirsiniz.
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gilendirme eğitimleri düzenlemeyi planlıyor.
Özellikle çocuklarda travma sonrası stres 
bozukluğu etkilerini azaltmak için oyun 
parkları, oyun alanları, oyuncak, boyama 
materyalleri ve çocuk hikaye kitaplarına 
ihtiyaç duyuluyor. Bağışta bulunmak iste-
yen hayırsever vatandaşlarımız, web sitesi 
www.kizilay.org.tr veya 168 çağrı merkezine 
ulaşarak bölgede en çok neye ihtiyaç oldu-
ğunu ve dağıtım noktalarını öğrenebilirler. 

Ayrıca DEPREM yazıp 2868’e SMS göndere-
rek 20 TL bağışta bulunabilirler.

KIZILAY PSİKOLOGLARI 
GÖRÜNMEZ YARALARI SARIYOR

Depreminin ardından 6 şehirde kurulan psi-
kososyal destek çadırlarında çalışmaya baş-
layan Kızılay psikologları, afetin ardından 
yaşanan ruhsal yaralanmalara “ilk yardım” 

yapıyor. Kızılay uzmanlarının liderliğinde, 
gönüllü psikolog, psikolojik danışman ve 
rehberlik uzmanları, çalışmalarını daha kı-
rılgan olan çocuklar ve kadınlar üzerinde 
yoğunlaştırıyor. Ekipler, bugüne kadar yak-
laşık 140 bin kişiye psikolojik destek sağladı. 
Kızılay psikologları, afetzedelerin zorunlu 
olarak taşınmak durumunda kaldığı illerde 
de benzer çalışmaları hayata geçirmeye ha-
zırlanıyor.

HABERLERHABERLER

Depremden en fazla etkilenen illerde psikososyal ekipleriyle çalışmalar yürüten Kızılay, yaklaşık 140 
bin kişiye psikolojik destek verdi. Kızılay psikologları özellikle kadınlar ve çocukların afet travmasını 
atlatılmasına yönelik çalışmalar yapıyor.

Sekiz mobil sağlık aracı afet bölgesinde yaklaşık 35 bin kişiye sağlık desteği sağladı. Kızılaycılar köy 
köy, belde belde dolaşarak evde sağlık hizmeti alması gereken afetzedelere de sağlık hizmeti sunuyor.

Kızılay’ın psikososyal destek ekipleri 
depremzedelere psikolojik 
ilk yardım veriyor

Afetin ilk anından itibaren depremin 
travmatik etkilerini azaltmak için psi-
kolog, PDR uzmanı ve sosyal hizmet 

uzmanları ile sahada çalışmalar yürüten 
Kızılay, psikolojik ilk yardım hizmeti ile afet-
zedelerin yaralarını sarmak için yoğun çaba 
gösteriyor.
Psikolog, klinik psikolog, psikolojik danış-
man ve rehberlik uzmanı ve sosyal hizmet 
uzmanlarından oluşan 270 kişilik psikosos-
yal ekip; depremden etkilenen bölgelerde 
ihtiyaç tespiti, temel ihtiyaçlara destek, 
beslenme ve yardım malzemelerinin dağı-
tımı çalışmalarına destek verirken ruhsal 
travmalara karşı depremzedelere psikolojik 
ilk yardım uygulamaları yapıyor. Çocuk ve 
yetişkinlerle görüşmeler yapıp travmanın 
etkisini azaltmaya yönelik çalışan ekipler, 
çocukların deprem stresini ve travmalarını 
azaltmaya yönelik etkinlikler ve becerilerine 
göre iyileştirme çalışmaları yürütüyor. Psi-
kososyal destek çadırları da kurmaya baş-
layan ekipler, çalışmalarını Aile Bakanlığı ve 
Sağlık Bakanlığı ile koordineli yürütüyor.

5 BİNİN ÜZERİNDE GÖNÜLLÜ 
RUH SAĞLIĞI UZMANI BAŞVURDU

Bugüne kadar Kızılay’a başvuru yapan 5 
binin üzerinde gönüllü ruh sağlığı uzmanı 
bulunuyor. Gönüllü uzmanlar, deprem böl-
gesinden başka illere giden afetzedelere yö-
nelik çevrim içi ve yüz yüze terapiler ve bil-

Kızılay, afetin hemen ardından kan temini ile 
başlattığı sağlık desteğini bölgeye gönderdiği 
mobil sağlık araçları ile sürdürüyor. Özellikle 

kırsal kesimde depremzedelerin birinci basamak 
sağlık hizmetleri alabilmeleri için gönderilen sekiz 
mobil sağlık aracı afet bölgesinde yaklaşık 35 bin 
kişiye sağlık desteği sağladı. Kızılaycılar Gaziantep, 
Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Osmaniye ve 
Malatya'da biri diş kliniği, toplam sekiz mobil sağlık 
aracıyla, sağlık müdürlüklerinin koordinesinde köy 
köy, belde belde dolaşarak evde sağlık hizmeti alma-
sı gereken afetzedelere de sağlık hizmeti sunuyor.

YAKLAŞIK 35 BİN AFETZEDEYE 
SAĞLIK HİZMETİ

Birinci basamak sağlık hizmeti veren Mobil sağlık 
araçları ilk günden itibaren bölgede çalışmalara katı-
lırken bugüne kadar toplamda 34.874 kişiyi muayene 
etti, 54.351 kişiye ise ücretsiz ilaç dağıtımı gerçekleş-
tirildi. Tam donanımlı ve içerisinde muayene, kan tah-
lilleri, röntgen, EKG, solunum fonksiyon testi yapabi-
len mobil sağlık araçlarında iki hekim, bir hemşire, 
bir psikolog ve bir röntgen teknisyeni bulunuyor.
 
752 HASTAYA EVDE SAĞLIK HİZMETİ

Köy köy, çadır çadır belde belde dolaşan çoğu gönül-
lü Kızılay sağlık çalışanları evlerinden dışarı çıkama-
yan, evde sağlık hizmeti ihtiyacı duyan ve muayene 
olmak isteyen 752 hastaya evde sağlık hizmeti sun-
du. Şeker hastalığından uzuvlarını kaybetmiş afet-
zedeler ile yaşlı ve dışarı çıkamayan afetzedelere 
sağlık hizmeti verilirken ihtiyacı olanlara tekerlekli 
sandalye gibi sosyal yardımlar da hızlıca ulaştırılıyor.
Mobil sağlık araçlarının yanı sıra mobil diş kliniğini 
de hizmete sunan Kızılay, Gaziantep’in Islahiye ilçe-
sinde diş hastanelerine erişimi olamayan afetzede-
lere acil durumlarda hizmet veriyor. Süreç içerisinde 
gönüllü diş hekimlerinin katkıları ile bu hizmetin de 
yaygınlaştırılması planlanıyor.

Büyük yıkımın yaşandığı illerde Kızılay sağlık çalı-
şanları 14 Mart Tıp Bayramı'nda da dışarı çıkamayan, 
evde sağlık hizmeti ihtiyacı duyan hastalar başta ol-
mak üzere muayene olmak isteyen afetzedelere sağ-
lık hizmeti verdi. Kızılay sağlıkçıları, bugüne kadar 35 
bin afetzedeyi muayene ederken, 54 bine yakın afet-
zedeye de ücretsiz ilaç dağıtımı gerçekleştirdi. 752 
afetzede ise evde hasta bakımı gerçekleştirildi.
 
“BİRLİKTE TOPARLANMAYA ÇALIŞIYORUZ”

Kızılay’ın mobil sağlık araçlarında görevli röntgen 
teknisyeni Rukiye Melike Yağmur  "Depremde yer-
le bir olan Ebrar Sitesi yanındaki AVM otoparkında 
doktor ve psikolog arkadaşlarımızla beraber bir 
konteynerde kalıyoruz. Akşama kadar gördükleri-
mizi konuşurken birlikte ağlayıp birlikte birbirimizi 
toparlamaya çalışıyoruz” dedi.
 
ELİNDEKİ İLAÇLARI İHTİYACI OLANLARA VERDİ

Kahramanmaraş’ta Kızılay Mobil Sağlık aracında gö-
revli Hemşire Sultan Ateş elinde 2 poşet ilaçla yan-
larına gelen yaşlı bir kadının ilaçları ihtiyacı olanlara 
verilmesi için kendilerine teslim ettiğini belirtti. Kızı-
lay sağlık ekipleri, hastalığı sebebiyle uzuvlarını kay-
betmiş, yaşlı ve dışarı çıkamayan afetzedelere sağlık 
hizmeti vermeye devam ederken gidilen yerleşim 
yerlerinde psikososyal destek hizmetleri ve ihtiyacı 
olanlara da tekerlekli sandalye gibi sosyal yardımlar 
da yapıyor.

Kızılay 35 bin afetzedeye 
sağlık hizmeti verdi

Kızılay hekimleri 
tıp bayramında 
köy köy dolaşıp 
yaraları sarıyor

Kızılay hijyen malzemesi 
dağıtımlarına ağırlık veriyor
11 ili etkileyen depremlerin ardından Kızılay tüm afet böl-
gesinde verdiği beslenme desteğinin yanı sıra özellikle 
çadır kentlerde ve kırsal kesimlerde kalan afetzedelere 
battaniye, kışlık kıyafet, ısıtıcı, mama, çocuk bezi, gıda kolisi 
ve hijyen kolisi gibi malzemelerin dağıtımına devam ediyor.
Kızılay, özellikle çadır kentlerde yaşayan afetzedelerin te-
mizlik koşullarından olumsuz etkilenmemesi için de çaba 
sarf ediyor. Kızılay hem afetin yıkıma uğrattığı şehirlerde 
hem de köylerde battaniye, ısıtıcı, gıda kolisi, kuru gıdanın 
yanı sıra hijyen seti ve temizlik malzemesi dağıtımı gerçek-
leştiriyor. Vatandaşların afet bölgesinde Kızılay’a emanet 
ettiği yüz binlerce parçadan oluşan giyim malzemeleri de 
afetzedelere ulaştırıldı.
Deprem bölgesinde salgın hastalıkların yayılmaması için 
de büyük çaba sarf eden Kızılaycılar, yaklaşık 1 milyon ki-
şinin ihtiyacını karşılayacak miktarda hijyen seti, temizlik 
malzemesi ve sağlık malzemesini bölgede ihtiyaç sahip-
lerine dağıttı. Bebekler için bölgeye on binlerce mama ve 
bebek bezi de ulaştırılarak dağıtımları gerçekleştirildi.
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6 Şubat 2023, ülkemizde 
milyonlarca insanın hayatı-
nın altüst olduğu ve değiştiği 
bir tarih olarak kayıtlara geç-
ti. On bir ili etkisi altına alan 
afet, dünyada ve ülkemizde 
eşine az rastlanır büyüklükte 
felaketlere sebep oldu. Yaşa-
nan deprem neticesinde gerek 
can kayıp sayısı gerek yıkılan 
ve hasarlı duruma gelen bina 
sayısı açısından Hatay, bu 
felaketten en çok etkilenen il 
konumunda.
	 Hatay, 13 medeniyete ev 
sahipliği yapmış çok köklü 

bir tarihi, kendine has kültürü ve ruhu olan bir şehirdir. Hatay insa-
nı şehrine, kültürüne, topraklarına hem sadık hem de aşıktır. Fakat 
deprem sonrası oluşan ulaşım, barınma, iş, sağlık ve eğitim gibi ko-
nulara erişim zorluğundan dolayı ilimizden diğer şehirlere anlamlı 
büyüklükte bir göç gerçekleşti. Buna rağmen daha şimdiden birçok 
hemşehrimiz barınma ve işle ilgili konuları çözdü ve tekrar Hatay'a 
dönmek istiyor. Bu durum hepimiz için ümit verici ve şehrimizin ye-
niden ayağa kalkması için önemli elbette. 
Yakın zamanda Hatay’da iş dünyasının temsilcileri, Kızılay Akade-
mi ve Kızılay Etki Yatırım temsilcileri ile yaptığımız bir toplantı ve 
çalıştayda göçün engellenmesi, Hatay'da yaşamın tekrar hareketlen-
mesi ve insanların yardımla yaşamlarını idare etmekten ziyade işle-
rine başlayarak ekmeklerine ulaşabilmesi için konteyner çarşıların 
kurulması ve esnaf için depremde kaybettiği iş aletleri takımları te-
mini konusunda ortak bir düşünceye varıldı. Bunun somut örnekleri 
de Elektrik Elektronikçiler Odası ve Kızılay'ın yaptığı iş birliğiyle 
ortaya çıktı ve birçok esnaf için umut ışığı oldu.
Bu depremden çıkardığımız bir diğer sonuç ise Türkiye'de kötü yapı 
stoklarının çok hızlı bir şekilde dönüşüme tabi tutulması ve şehir-
lerimizin daha planlı ve depreme dayanıklı hale getirilmesinin çok 
önemli olduğudur. Çünkü deprem ile beraber can kayıplarımız, 
depremin insanlarımızda yarattığı travmalar, maddi kayıplar ve 
ekonomimize olumsuz etkileri oldukça büyüktür. Bu yüzden atala-
rımızın dediği gibi “bir gram tedbir bir kilo çareden iyidir” mantığı 
ile hareket ederek bu dönüşümü çok hızlı bir şekilde gerçekleştirmek 
zorundayız. 
Bu depremde insanlar sadece yakınlarını, sevdiklerini, ortak anıları 
olan dostlarını, toprağa vermediler; umutlarını, sevinçlerini de def-
nettiler. Umutların ve yaşam sevincinin yeniden yeşermesi için top-
lumun tüm kesimlerine ve kurumlarına çok büyük görevler düşüyor. 
Ben de kendi ailemden verdiğim kayıpları defnettikten hemen sonra 
Kızılay'daki faaliyetlerime devam ettim. Şube personellerimiz, gö-
nüllü üyelerimiz ve tüm yol arkadaşlarımızla birlikte yaşadığımız 
acıları arkada bırakıp diğer depremzedelerin yardımına koşarak eli-
mizden gelen gayreti göstermeye başladık.
Depremin başlangıcından itibaren Türkiye'nin birçok ilinden gelen 
Kızılay şubeleri ve gönüllülerine, deprem sonrası sahada gösterdik-
leri insan üstü gayretler için teşekkür ederiz. Allah bir daha böyle 
acılar yaşatmasın.
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ŞUBE HABERLERİ

İnsanlar için fiziksel, ekonomik ve sosyal kayıplara 
neden olan, normal yaşamı durdurarak veya kesinti-
ye uğratarak toplulukları olumsuz etkileyen olaylar 
olarak tanımlanan afetin belki de en büyüklerinden 
birini yaşadık Pazarcık depreminde. 11 ili aynı anda 
etkileyen böylesi büyük bir afete müdahale edebil-
mek de aynı ölçüde büyük bir profesyonellik gerekti-
riyor. Biz Kızılaycılar her an yaşanabilecek her türlü 
afete hazır olmanın yanı sıra ekiplerimiz ve gönül-
lülerimiz ile yaşanan afetin etkilerini en aza indire-
bilmek adına tüm faaliyetlerimizi büyük bir titizlik 
ve profesyonellik ile gerçekleştirdik. Depremin ilk 
anından itibaren sahaya inen Kızılaycılar, ulaşabil-
dikleri her bir afetzedenin ihtiyacını giderebilmek 
için canla başla çalışmaya devam ediyor. Haberi 
duyar duymaz aldığımız anlık aksiyonlar ile elimiz-
deki tüm imkanları tam kapasiteyle hizmet verecek 
şekilde bölgeye ulaştırdık. Böylelikle Kızılay’ın bü-
yük etki alanı ve gücünü kullanarak yardıma ihtiyacı 
olan her bir vatandaşımızın yanında olduk ve olma-
ya devam ediyoruz.

Depremin meydana geldiği ilk günden bu yana ba-
rınma ihtiyacı kapsamında 130 binin üzerinde çadır, 
hijyen malzemeleri ihtiyacı kapsamında 115 binin 
üzerinde hijyen seti ve ısınma ihtiyacı kapsamın-
da ise 54 binin üzerinde ısıtıcı bölgeye sevk edildi. 
Mobil sağlık araçlarımız ise afet bölgesindeki sağlık 
hizmeti ihtiyacının karşılanmasına yardımcı oluyor. 
Aynı zamanda bölgedeki aşevlerimiz düzenli olarak 
afetzedelere yemek çıkarmaya devam ediyor. Tüm 
bu imkanları ulaşılmadık tek bir afetzede kalmayana 
dek kullanmaya devam edeceğiz. Yapılan yardımlar-
da değerli Kızılay gönüllülerinin emeği oldukça fazla 
elbette. Deprem sonrası gerçekleştirdiğimiz her bir 
faaliyette gece gündüz demeden emek veren, çalışan 
ve afetzedelerin yanında olmaya gayret gösteren tüm 
kırmızı yelekli arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunar-
ken gösterilen özverinin de devamlılığını diliyorum.

Açılan yaraları sarmaya çalıştığımız bugünlerde böy-
lesi büyük bir afetin ve acının bir daha yaşanmama-
sını temenni ediyor; hayatını kaybedenlere Allahtan 
rahmet, yaralılara acil şifalar, geride kalanlara ise sa-
bır niyaz ediyorum. Hepimizin başı sağ olsun.

Tüm imkanlarımızla 
sahadayız 

Ramazan Saygılı
Genel Sekreter

HABERLER

Kızılay, Türkiye Afet Müdahale Planına (TAMP) 
göre kendisine verilen ana görev alanı olan bes-
lenme grubundaki çalışmalarını 10 il, 100 ilçe, 

1360 nokta ve 405 paydaşı ile geliştirerek sürdürüyor.
Kızılay 82 ikram aracı, 353 mobil mutfak, 55 mobil fırın, 
142 sahra mutfak ve 668 diğer araçlar olmak üzere 
bölgede toplamda 1.300 aracı koordine ediyor.
 
RAMAZAN BOYUNCA 3 ÖĞÜN YEMEK 
DAĞITIMINA DEVAM EDİLDİ

Kızılay ve Kızılay koordinasyonundaki Afet Beslenme 
Platformu üyesi kurum ve kuruluşlar bugüne kadar 
günde 3 öğün olmak üzere yaklaşık 207 milyon kişilik 
sıcak yemek çıkartarak afetzedelere beslenme desteği 
sağladı.
Afet Beslenme Grubu, depremden etkilenen 10 il ve 
49 ilçede bulunan 1,6 milyon afetzedeye Ramazan ayı 
boyunca 3 öğün sıcak yemek dağıtımına kesintisiz ola-
rak devam etti. Akşam yemeklerinin dağıtımı iftar sa-
atlerinde gerçekleştirilirken oruç tutmayan afetzedeler 
için de sabah ve öğle yemek dağıtımları aynı noktalar-
da ve çadır kentlerde yapıldı.
Kızılay, valilikler ve belediyeler tarafından kurulan iftar 
çadırlarında da sıcak yemek dağıtımı yaptı. Bölgedeki 
ikram aracıyla iftar saati ile sahur vakti arasında çay, 
kahve gibi sıcak içecek dağıtımı gerçekleştirildi. İftar 
menüsünün yanında afetzedelere sahurluk/kahvaltılık 
kumanya dağıtıldı.
 
AFETZEDELER İHTİYAÇLARINI SOSYAL 
MARKETLERDEN TEMİN EDİYOR

Kızılay, vatandaşların gıda ve tüketim ürünlerine daha 
kolay ulaşabilmesi için 11 sosyal market açarak ürün-
leri depremzedelere ücretsiz olarak dağıttı. Adıya-

man, Gaziantep, Malatya, Kahramanmaraş, Hatay ve 
Osmaniye’de 11 sosyal market faaliyete geçerken bu 
marketlerden 351.731 afetzede yararlanıp ihtiyaçlarını 
ücretsiz olarak karşıladı. 
 
11 MOBİL SAĞLIK ARACI İLE HİZMET VERİLİYOR
 
Kızılay ekipleri mobil sağlık araçlarıyla da hastaneye 
ulaşma imkanı bulamayan afetzedelere yardım ulaş-
tırdı. Gaziantep, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Osmaniye ve Malatya olmak üzere 6 ilde hizmet veren 
11 mobil sağlık aracı köy köy, belde belde gezerek afet-
zedelere birinci basamak sağlık hizmeti sundu. İçeri-
sinde muayene, kan tahlilleri, röntgen, EKG, solunum 
fonksiyon testi yapılabilen mobil sağlık araçları 34.874 
kişiye sağlık hizmeti verdi. Bu süreçte 54.351 kutu ilaç 
da ücretiz olarak dağıtıldı.
 
140 BİN KİŞİYE PSİKOSOSYAL DESTEK
 
Kızılay’ın psikolog ve sosyal hizmet uzmanlarının des-
teği ile afetzedelere psikososyal destek verildi. Afetze-
delerin depremin meydan getirdiği travmaları atlatma-
sına yardımcı olan Kızılaycılar bugüne kadar 138.733 
kişiye psikososyal destek hizmeti verdi.

KIZILAY TAHLİYE EDİLEN AFETZEDELERİN 
İHTİYAÇLARINI DA KARŞILIYOR
 
Kızılay depremden etkilenen ve farklı illere tahliye 
edilen afetzedeler için de seferber oldu.  71 ildeki afet-
zedelere yardım eli uzatarak giyim, battaniye, mutfak 
malzemesi, yatak, kuru gıda, hijyen malzemesi, temiz-
lik malzemesi, gıda kolisi, sağlık malzemesinin de ara-
larında bulunduğu yaklaşık 3,9 milyon yardım malze-
mesi dağıttı.

Deprem bölgelerinde 3 bine yakın profesyonel ve gönüllüsü ile 
yaraları sarmak için çalışan Kızılay, 10 ilimizde farklı noktalara 
yerleştirdiği aşevleri, mobil mutfakları ve ikram araçlarıyla 
depremzedelerin yardımına koştu. 

Ramazan yardımları 
10 ilde 3 bin Kızılaycı 
ile depremzedelere 
ulaştırıldı

Kızılay AFAD için 
çadır üretimine 
devam ediyor
Kızılay’ın Ankara ve Erzincan’da bulunan çadır üretim fabrikalarında dep-
rem bölgesi için mesai sürüyor. Kızılay yaklaşık 550 işçi ile her gün 500’e 
yakın çadır üreterek afet bölgesinde AFAD emrine gönderiyor.

Kızılay ekipleri AFAD koordinasyo-
nunda, deprem bölgesinde barın-
ma ihtiyacının giderilmesine des-

tek olmak için atölye ve fabrikalarında 
AFAD çadırlarının üretimini gece gün-
düz sürdürüyor. 16,5 m2 olarak üretilen 
çadırlar kış şartlarına uygun olarak çift 
katmanlı imal ediliyor. Zemin ve tavan 
su itme özellikli PVC materyalden üre-
tilirken iç katmanda ise keçe kullanılı-
yor. Ebeveyn alanı ve çocuk alanı olmak 
üzere iki bölmeden oluşan çadırların 
girişinde mutfak olarak kullanılan ve 
soba kurmaya da uygun bir alan yer alı-
yor. Kızılay, Ankara ve Erzincan’da bu-
lunun fabrikalarında her gün, yaklaşık 
550 çalışanıyla ürettiği 500 çadırı afet 
bölgesinde kullanılmak üzere AFAD'a 
sevk ediyor.

TÜRK KIZILAY’IN SEVK ETTİĞİ 
10 BİN KİŞİLİK ÇADIRLAR KURULDU

11 ilde şiddetli şekilde hissedilen dep-
rem için Afet Müdahale Merkezleri ve 
şubelerinden uzman ekiplerini bölge-
lere intikal ettiren Kızılay, barınmadan 
beslenmeye pek çok alanda hizmetleri-
ne devam ediyor. Bölgede yaraları sar-
mak ve soğuk kış şartlarından kimsenin 
etkilenmemesi için çadır kentler kuru-
luyor. Şu ana kadar AFAD koordinesin-
de 449 çadır kentte 783.411 çadır kurul-
du. Bu kapsamda Kızılay, AFAD’a afetin 
ilk dakikalarından itibaren 130.271 adet 
çadır teslim etti. Ayrıca, spor salonları, 
camiler, yurtlar ve hasar görmemiş 
sağlam yapılarda kontrollü bir şekilde 
barınma hizmetleri sağlanıyor.

“Bir gram tedbir bir kilo 
çareden iyidir”

Şükrü Kudret Özbakış 
Türk Kızılay Hatay İl Merkezi Başkanı
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"Kızılay, sıkıntıları birlikte yaşayan, birlikte 
omuzlayan bir ilişki modeliyle toplumun yaşadığı 

sıkıntılara ortak olur. Uluslararası insani yardım ağı 
içerisindeki saygınlığı ve güvenilirliği ile

uluslararası paydaşların Türkiye'ye yardımlarını 
ulaştırma noktasında tercih edilen bir aktör

haline geliyoruz." 

Gazi Alataş    
TOPLUMSAL HİZMETLER GENEL MÜDÜRÜ

Afetin başından itibaren depremden et-
kilenen bölgelere ihtiyaç duyulan yardım 
ve hizmetleri ulaştırabilmek için kuru-
mumuzun tüm imkanlarını seferber ettik. 
Ekiplerimiz depremin hemen ardından 
sahaya intikal ederek ilk etapta kurumu-
muzun ana sorumluluk alanı olan bes-
lenme faaliyetlerine destek sağladıktan 
sonra Toplumsal Hizmetler Genel Müdür-
lüğü’nün temel faaliyet alanları olan insa-
ni yardım, psikososyal destek ve sağlık 
alanında çalışmalarımızı başlattık. Hassas 
grupları tespit etmek ve destek vermek, 
insanlarımızın onurunu koruyarak temel 
ihtiyaçlarını karşılamak ve fiziki ve ruhsal 
sağlıklarının iyileşmesine destek olmak 
için çalışmaya devam ediyoruz. Bu kap-
samda kurduğumuz sosyal marketler-
de depremzedeler gıda ürünleri, hijyen 
ürünleri ve kıyafetlerini seçerek ücretsiz 
alabiliyor, nakit desteklerimizle ihtiyaçla-
rına yönelik harcamalarını yapabiliyorlar. 
Çadır kentlerde ve konteyner kentlerde 
kurduğumuz toplumsal hizmet merkez-
lerinde çocuklara ve yetişkinlere yönelik 
yürüttüğümüz bireysel görüşmeler, grup 
aktiviteleri ve psikoeğitimler ile depremin 
olumsuz ruhsal etkilerini azaltmaya ve 
bireylerin dayanıklılığını artırmaya destek 
oluyoruz. Mobil sağlık ekiplerimiz köyler-
de muayeneler yaparak ilaç, pansuman 
ve evde bakım hizmetleri sunuyor. İnsani 
yardım ve psikososyal destek ekiplerimiz 
de köy ve saha ziyaretleriyle hizmet nok-
talarımıza ulaşmada güçlük çeken dep-
remzedelerin de desteklerimizden fay-
dalanmalarını sağlıyor. Faaliyetlerimizde 
hassas grupları önceliyor, engelliler için 
yardımcı araçlar gibi özellikli ihtiyaçları 

karşılamaya özen gösteriyoruz. Halkın 
sağlığının korunmasına yönelik hijyen 
malzemeleri dağıtımlarının yanı sıra top-
lu alanlarda temiz su temini, mobil duş 
ve çamaşırhane hizmetlerimiz de devam 
ediyor.
Türkiye’nin en büyük sivil toplum örgütü 
olan Türk Kızılay, Türkiye Afet Müdahale 
Planına göre beslenme hizmetlerinin ana 
çözüm ortağıdır ve beslenme hizmetle-
rinin koordinasyonundan sorumludur. 
Bunun yanı sıra sağlık hizmetleri, psi-
kososyal destek ve diğer sosyal faaliyet 
alanlarında da destek çözüm ortağı olarak 
görev yapmaktadır. Türkiye’nin her ilinde 
şube ve gönüllüleri bulunan Kızılay, afet 
zamanında etkili işler yapma ve hızlı reak-
siyon alma gücüne sahiptir. Bu gücü asrın 
felaketi olarak adlandırılan Kahramanma-
raş merkezli depremlerden etkilenen in-
sanların ıstırabını hafifletmek için tümüyle 
ortaya koymamız gerektiğinin bilincinde-
yiz ve buna göre hareket ediyoruz. Afet 
bölgelerinde bizleri derinden yaralayan 
birçok olay var. Ama en çok etkilendiğim 
olaylardan biri çok sayıda yakınını dep-
remde kaybetmiş bir Kızılaycı arkadaşı-
mızın afetin ilk saatlerinde kendisi ve ai-
lesini göçükten çıkarıp güvenli bir bölgeye 
yerleştirdikten sonra vakit kaybetmeden 
yeleğini giyerek yardıma gelmesidir. Bir 
gün kendisiyle sahadayken evine yakın 
olduğumuzu söyledi ve beraber evinin ya-
nına gittik. O güne kadar vakur duruşun-
dan ödün vermeyen kardeşimizin yıkılmış 
evinden etrafa saçılan eşyalarına ve o yı-
kımda bir şekilde tavanda asılı kalmış olan 
kum torbasına bakarken gözlerinde şahit 
olduğum hüznü unutamayacağım.

Kızılay, depremin ilk dakikalarından itibaren tüm birimleri, personelleri ve gönüllüleriyle sahaya indi. Kılcal damarlarına kadar tüm 
gücüyle sahada olan Kızılay’a içeriden bir bakış için Kahramanmaraş’ta düzenlenen faaliyetleri Kızılay’ın kurmaylarına sorduk. 
En üst seviyeden, değerli genel müdürlerimizin tarihe tanıklık eden mesailerinden çok önemli açıklamaları sizlere sunuyoruz.

KIZILAY KURMAYLARI
Kahramanmaraş depremlerini anlattı

İbrahim Altan    
GENEL MÜDÜR / CEO
Türkiye'nin önde gelen insani yardım kuruluşlarından 
biriyiz ve acil durumlarda hızlı bir şekilde harekete 
geçerek yardım sağlıyoruz. Özellikle depremler gibi 
doğal afetlerde, Kızılay olarak büyük bir organizasyon 
ile yardım faaliyetlerini yürütüyoruz. Pazarcık merkezli 
depremin etkilediği bölgelerde de aynı şekilde harekete 
geçtik ve beslenme, nakdi yardım, psikososyal destek, 
lojistik hizmetler gibi farklı alanlarda destek sağladık. 
Milyonlarca yemek dağıtarak, beslenme hizmetlerinin 
koordinasyonunu diğer STK'larla birlikte yürüttük ve 
depremzedelere yardım etmek için toplumsal dayanış-
ma ve insana saygıyı esas alan bir anlayışla çalıştık. 
En büyük motivasyonumuz, insani değerlere saygı 
gösterirken depremzedelerin çektikleri acıları azalt-
mak için son gücümüze kadar çalışmaktır. Depremze-
delerin ihtiyaçlarını belirleyip yardım etmek ve yeniden 

yapılanma çalışmalarına destek vermek için yoğun bir 
şekilde çalışıyoruz. Hızlı ve etkili bir şekilde yardım 
sağlayarak da ön plana çıkıyoruz. Deprem sürecinde 
en çok etkilendiğimiz şey ise, insanların yaşadığı acı ve 
zorluklara karşı hissettiğimiz empatidir. Biz deprem-
zedelerin acılarına ortak olarak onların ihtiyaçlarını 
karşılamak için büyük bir çaba gösteriyoruz. Böylesi 
zor zamanlarda, toplum olarak birbirimize destek ver-
menin önemi bir kez daha anlaşılmıştır. Kızılay olarak 
da bu süreçte gösterdiğimiz çaba ve dayanışmayla, 
insanların birbirine yardım etme gücünü ortaya çıka-
rıyoruz. Depremzedelerin yaşadığı korku ve travmayı 
birinci elden dinlemek, motivasyonumuzu artırıyor. Biz 
Kızılay olarak, insanların dayanışma içinde olması ve 
birbirlerine yardım etmeleri ile güçleniyoruz. Bu son-
suz bir döngüdür ve toplumsal dayanışmanın önemine 
dikkat çekerek, insanların birbirine yardım etme kültü-
rünü yaygınlaştırıyoruz.

Halil İbrahim İzgi     
TOPLUM İLİŞKİLERİ GENEL MÜDÜRÜ

Ekibimiz farklı alanlarda çalıştı: Kurumsal iletişim ve Etkinlik 
Yönetimi, Bağış Yönetimi ve Gönüllü Yönetimi Direktörlükle-
ri. İlk günlerde büyük bir bağış akışı oldu. Bunların koordi-
nasyonu ve ihtiyaçların tespiti için iletişim takımımız bölge 
koordinasyonunu sağladı. Ekiplerimiz sahadaki ihtiyaçları 
ve aksaklıkları tespit etti. Gereken önlemleri aldı. Amacımız 
moral ve motivasyonu yüksek tutmak, depremzedelere psi-
kososyal destek, barınma ve beslenme hizmetleri sunmaktı. 
Kızılay'ın neler yaptığını ve gönüllülerimizin çalışmalarını 
paylaşarak toplumla şeffaf bir iletişim kurmayı hedefledik. 
Deprem gibi acil durumlarda hizmet veren bir kurum olarak 
iletişim stratejimiz kırmızı yeleklilerimiz yani gönüllülerimiz 
üzerine odaklandı. Kurum olarak diğer kurumlarla iş birliği 
yaptık ve bağışlar ile bağışçılar için güvenli bir liman olduk. 
Deprem sürecinde 30 dairesini bağışlayan da oldu, umre 
parasını bize verenler de oldu. Hilalimiz ile birlikte eşsiz bir 
konuma sahibiz ve bu bayrağı her yerde en iyi şekilde temsil 
etmek için çalışıyoruz.
Depremzedelere yardım sağlamak için en büyük motivasyon 
hem gönüllülerimizin hem bağışçılarımızın bize gösterdiği 
teveccühüdür. Ama birkaç anı özeldi. Mesela Şeyda’yı enkaz 
başında gördüm. Yanına gittim, konuştum kendisiyle. Dep-
rem haberini alınca işini bırakıp gelmişti Şeyda, sağlık gönül-
lüsü olarak. Günlerce enkazın başında bir insan daha, bir can 
daha çıkabilir umuduyla orada beklemeye devam ediyordu. 
Onun yüksek motivasyonu ve fedakârca çalışmaları açıkçası 
beni çok etkiledi.  Oraya gelip kimsenin ne dediğine aldırış et-
meden işlerini yapmaya çalışan, motivasyonlarını yükselten, 
daha uzak köylere gitmeye çalışan ya da zor şartlar altında 
hiçbir şikâyette bulunmadan iyilik yolculuğuna devam eden 
insanların tamamı gerçekten çok etkileyiciydi.

Ahmet Çakmak 
FİNANS VE MALİ İŞLER GENEL 
MÜDÜRÜ

Kızılay olarak, tüm mali ve finansal sü-
reçlerle ilgileniyoruz. Bağış gelirleri, rutin 
faaliyetler ve deprem bağış faaliyetleri 
kapsamında oluşan mali ve finansal sü-
reçlerin yönetimini, Genel Müdürlüğümüz 
bünyesindeki direktörlükler tarafından 
gerçekleştiriyoruz. Özverili çalışmaları-
mızla, kaynakların sahaya aktarılması için 
finansal kuruluşlarla ve süreçleri yönete-
rek destek vermeye çalışıyoruz. Kızılay, 
sahadaki en örgütlü yapı ve yakın bir al-
ternatifi bile yok. Bu yüzden çok kıymetli. 
Deprem ve diğer felaketler göz önünde 
bulundurulduğunda, Kızılay toplumun en 
büyük çözüm ortaklarından biridir. Yap-
tığımız çalışmalar özelinde Kızılay’ın en 
önemli yönü bir ikamesi olmamasıdır.
Çalışmalarımızın manevi etkisi de olduk-
ça yüksektir. Afet operasyon merkezinde 
çalışan personellerimiz, vatandaşlarımıza 
sıcak yemek çıkarabilmek için özveriyle 
çalışmaktadır. Zor şartlarda bile bir an 
önce sıcak yemek sağlama çabası, gayreti 
hepimizi etkilemektedir.

Alper Küçük 
ULUSLARARASI İŞLER VE GÖÇ HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRÜ

Kızılay, depremlerdne etkilenen 11 ilde çok boyutlu bir insani yardım çalışması gerçek-
leştirdi. Depremzedelere acil ihtiyaçlarını ulaştırmak, psikososyal destek sağlamak ve 
ayni-nakdi yardımların ulaştırılmasına yardımcı olmak için sahada ve yönetim merkezin-
de insani çaba sergilendi. Uluslararası Kızılay Kızılhaç Dernekleri Federasyonu (IFRC) 
ve diğer uluslararası paydaşlarla iş birliği içerisinde 101 ülkeden 154 kuruluşun desteği 
alındı. Kızılay, bölgedeki insani ihtiyaçları karşılamak için çalışmalarına devam edecek ve 
iyileştirme ve kalkınma projelerine odaklanacak. Ayni yardımların 64 ülkeden, nakdi yar-
dımların ise 43 ülkeden depremzedelere ulaşması için çaba gösterildi. Kızılay'ın insanlara 
yardım etmek için özel bir motivasyona ihtiyacı yok; yardımsever bir coğrafyanın iklimin-
de doğmuş ve gelişmiş bir insani yardım kuruluşuyuz. Kızılay, sıkıntıları birlikte yaşayan, 
birlikte omuzlayan bir ilişki modeliyle toplumun yaşadığı sıkıntılara ortak olur. Uluslara-
rası insani yardım ağı içerisindeki saygınlığı ve güvenilirliği ile de birleşince, uluslararası 
paydaşların Türkiye'ye yardımlarını ulaştırma noktasında tercih edilen bir aktör haline 
geliyoruz. Türk Kızılay, senelerdir dünyanın neresinde bir insan ıstırabı olursa ülkemizin 
yardımsever elini oraya uzatmaya çalışıyor. Her yıl ortalama 50 ülkede 10 milyonun üze-
rinde ihtiyaç sahibine milletimizin yardımlarını ulaştırıyoruz. Ancak bu boyutta bir felaketle 
karşılaştığımızda tüm dünyayı yanımızda görmek, beni çok duygulandırdı. Yurtdışından 
gelen yardım malzemeleri arasında yakın geçmişte dünyanın farklı coğrafyalarına gön-
derdiğimiz yardım kolilerini görmek en etkileyici anlardan biriydi. GGönderdiğimiz kolileri 
muhafaza eden Bosna, Azerbaycan gibi birçok farklı ülkenin, temin edebildikleri yardımları 
bize aynı kolileri kullanarak ulaştırması ve içine iliştirilen mektuplardaki dualar ile destek 
mesajları benim için dayanışmanın unutulmaz anlardan biriydi.

İÇERDEN BAKIŞ İÇERDEN BAKIŞ

İbrahim Özer 
AFET YÖNETİMİ ve İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 
GENEL MÜDÜRÜ

Afet anında, afetin etki derecesine göre Türk Kızılay’ın 
ilgili veya tüm yapıları ve hatta bütün şube ve gönüllüle-
ri bir afet personeli şeklinde görev almaktalar. Özellikle 
toplumun Kızılay’dan beklentilerini göz önünde bulun-
durduğumuzda, beslenmenin yanı sıra psikososyal, sağ-
lık, kan, sosyal hizmetler, lojistik, ayni yardım gibi birçok 
alanda faaliyetlerimize devam ediyoruz. Kahramanma-
raş merkezli depremlerde de aynı şekilde tüm hizmet 
kümeleri, Afet Yönetimi ve İklim Değişikliği Genel Mü-
dürlüğü öncülüğünde bütün personel ve gönüllülerimiz 
halen çalışmalarını sürdürüyor. Kızılay’ın sahada varlı-
ğının toplum nezdinde pozitif ve motive edici bir etkisi-
nin olduğuna hep şahitlik etmişizdir. Kızılay personelini 
veya gönüllülerini üzerlerinde kırmızı yelek ile sahada 
gördükleri zaman muazzam bir şekilde sahipleniyorlar. 
Bu bizim için en büyük motivasyonlardan biridir. Diğeri 
de Kızılay'ın geçmişinden gelen çok derin köklere sahip 
bir gönüllülük ağı. Sahada zaman mefhumu yoktur. 24 
saat esasına göre çalışırsınız ve olağanüstü bir perfor-
mansla bunu yürütürsünüz. Aynı duygu hem personel-
lere hem de tüm gönüllülerimizin kalbine nakşetmiş 
durumda.

Afet sahasında birçok ağır vakayla karşılaşmanız müm-
kün. Her bir afetin kendine ait bir dinamiği olsa da ortak 
acıları da var. Bu depremde beni en çok etkileyen olay-
lardan biri, Gaziantep'ten sonra Kahramanmaraş'a geç-
tiğimde şahit olduğum bir hadiseydi. Kahramanmaraş 
tamamen yıkıntılar içerisindeydi ve biz çalışmalarımızı 
yaparken arkadaşlarımız çorba veya yemek üretimi için 
kuyulardan su çekiyorlardı. Elektrik, doğalgaz tamamen 
devre dışı olduğu için çok zor bir süreçten geçiyorduk. 
Aynı akşam koordinasyon toplantısında, toplantı salonu-
na aniden bir görevli girdi. Elleri titriyordu, gözlerinde 
bir boşluk ve korku havası vardı. Endişeliydi. Bakan 
beyden özür dileyerek, ellerinden tuttuğu küçücük iki 
çocuğu gösterdi ve çocukların orada bulunma hikâyesi-
ni kısaca anlattı. Enkaz altında kalan anne ve babalarını 
bulmak üzere enkaz etrafında ağlar vaziyette bulmuş 
görevli onları. Hiçbir yakınları yok. Tek yakınları telefo-
nunu, adresini bilmedikleri bir teyzeleri. O da İstanbul’da 
yaşıyormuş. Bakanımız çocuklarla ivedi bir şekilde ya-
kından ilgilenilmesi ve teyzelerinin bulunması için he-
men talimat verdi. Burada tuhaf gelen ve duygulandıran 
durum genelde alışık olduğumuzun aksine ebeveynle-
rin çocuklarını araması yerine, çocukların kimsesiz ve 
çaresiz bir şekilde ailelerini aramaları idi. Bu, beni son 
yıllarda en derinden etkileyen hadiselerden biri oldu.
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"Bu depremde beni en çok etkileyen olaylardan biri, 
Kahramanmaraş'ta şahit olduğum bir hadiseydi. Aynı akşam 

koordinasyon toplantısında, toplantı salonuna aniden bir 
görevli girdi. Elleri titriyordu ve gözlerinde korku havası vardı. 
Elini tuttuğu küçücük iki çocuğu göstererek, çocukların orada 
bulunma hikâyesini kısaca anlattı. Beni duygulandıran, alışık 

olduğumuzun aksine ebeveynlerin çocuklarını araması yerine, 
çocukların kimsesiz ve çaresiz bir şekilde ailelerini aramaları idi." 

Nurettin Hafızoğlu
DESTEK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRÜ
Depremin hemen ardından yöneticiler 
olarak çalışacağımız iller belirlendi. Ben 
Osmaniye Koordinatörü olarak görev 
yaptım.  Ekip malzemelerimizi ve özel 
malzemelerimizi hızla alarak alana intikal 
ettik. Alanda ilk işim sahayı taramak ve 
durumu görmek oldu. İlk gün yapmamız 
gereken enkazın başında bekleyen aileler-
le ilgilenmekti ve biz de kumanya, su ve 
battaniye gibi acil ihtiyaçları temin ederek 
enkaz başında bekleyen ailelerin yanında 
olduk. Valilik tarafından Organize Sana-
yi Bölgesinde bir depo bize tahsis edildi. 
Kahramanmaraş'ta yollar ve tüneller 
zarar gördüğü için ekiplerimiz Diyarba-
kır üzerinden gelmek zorunda kaldı. Bu 
nedenle ekiplerimizin toplanması zaman 
aldı ancak biz önceliklerimizi belirlemiş, 
acil beslenme konusunda planlamamızı 
yapmıştık. 
TAMP kapsamında Kızılay’ın görevi olan 
beslenme hizmetleri için mutfak olarak 
kullanacağımız alanlarımızı belirledik. 
Mutfak konusunda koordinatör lise mü-
dürüyle anlaştık. Deprem anında sahaya 
inen ekiplerde olduğu gibi biz de otomatik 
Afet Operasyon Merkezi’nin emrine giri-
yoruz. Bize bağlı birimler, satın almalar, 
idare hizmetleri, insan kaynakları var. Os-
maniye'de beslenme ve yardım çalışma-
larını AFAD ile koordinasyon içerisinde ve 
sistemli bir şekilde yürütttük.
Genel afet operasyonunda görevim ge-
reği insan kaynakları iş ve işlemleri, mali 
işlerin de koordinasyonu içerisinde acil 
satın almaları gerçekleştirdik. İdari Hiz-
metler de sahadaki personelin ihtiyaç-
larını tespit etti, planladı ve yönlendirdi. 
Afet bölgesine yönelik bu çalışmalarımız 
devam ediyor.
Bu afet hepimizde çok derin yaralar açtı. 
Bölgede üzücü ve etkilendiğimiz anlar ya-
şadık. 1999 ve Van depremlerinde görev 
yapmış bir Kızılaycı olarak unutamaya-
cağımız acı dolu anılar yaşandı bölgede. 
Osmaniye'de hatırladığım en etkileyizi an 
şöyle: Çocuklara sıcak çorba ve kumanya 
dağıtılırken enkaza odaklanmış bir çocu-
ğun önünden geçmişim. Çocuk o kadar 
odaklanmıştı ki benim orada, üç saniye 
önünden geçmeme katlanamadı, hemen 
çekilmemi istedi. Hemen 'Kaç, kaç, kaç!" 
diye bağırdı. Muhtemelen bir yakınını bek-
liyor ve umutlu bekleyişine hiçbir şey en-
gel olsun istemiyordu.
Zor günler geçirdik, geçiriyoruz ama bili-
yoruz ki aydınlığa çıkmak için milletimiz, 
devletimiz, tüm kurumlarımız ve Kızılayı-
mız birlik oldu. Biz afetin ilk anından bu 
yana tüm imkanlarımızla seferber olduk. 
Kızılay olarak afetzedelerimiz evlerine 
yerleşene kadar üstün çaba sarf etmeye 
devam edeceğiz.

Tevfik Türel 
TAŞINMAZ YÖNETİMİ GENEL MÜDÜRÜ

Can güvenliği birinci önceliğimiz ancak Kızılay'a ait taşınmazların durumunu tespit etmek 
de önemli. Kan merkezleri, şubeler ve diğer taşınmazlarla ilgili aksiyon aldık. Yıkılan, ağır 
hasarlı veya hemen kullanılabilecek yapıları kontrol ettik. Tamir edilebilecek yapılar için 
organize oluyoruz. Sahada elli bir kişiyle çalışıyoruz ve hala yarı gönüllülük, yarı profesyo-
nel çalışma olarak devam ediyoruz. Toplamda 5 yerde konteyner sağlıyoruz ve iki kontey-
ner kent yapıyoruz. İskenderun'da yaklaşık 50, Hatay'da 530, Malatya'da 100 konteyner var. 
Malatya'da 100 tane var Pazarcık’ta 500 tane ve daha başka yerlerde de 500 olmak üzere 
önümüzdeki mayıs ayı ortasına kadar sahaya 1800 civarında konteyner indirmiş olacağız. 
Ticaretini yitiren esnafa yardımcı olmak için Pazarcık'ta bir kapalı çarşı inşa ediyoruz. He-
defimiz açlık çeken, barınma ihtiyacı olan ve ticareti biten kişilere yardım etmek. Depremin 
etkileri yıkıcı, insanların dertlerine bir nebze de olsa deva olabilmek harika bir his.

Saim Kerman 
KAN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRÜ

6 Şubat sabahı saat 4.32'de Kızılay Kan Hizmetleri Malatya Bölge Müdürü deprem oldu-
ğunu ve bölgede hasar meydana geldiğini bildirdi. Kızılay Kan Hizmetleri Yönetim ekibini 
bilgilendirip personelden rapor istedik. İlk dakikalarda Kahramanmaraş'a yola çıktık. Dep-
rem bölgesindeki kan ihtiyacının karşılanması için çalışmalara hızlıca başladık. Deprem 
sonrası halkımız kan bağışı yarışına girdi ve ilk gün 40.000 ünite kan bağışı yapıldı. Bu 
ilgi diğer üç gün de sürdü ve 4 günde 12 günlük bağış aldık. Deprem sonrası Gaziantep, 
Diyarbakır, Elâzığ ve Malatya illerini ziyaret ederek bu illerimizdeki kan hizmetlerinin plan-
lanması işini organize ettik. Depremde kendilerinden haber alınamayan bir doktorumuz 
ve ailesini Antakya'da, bir mali uzmanımız ve ailesini İslahiye'de kaybettik. Hatay Kırıkhan 
ve Antakya kan alma birimlerimiz yıkıldı. İskenderun Kan Bağış Merkezimiz orta derecede 
hasar gördü. Malatya ve Diyarbakır Bölge Müdürlüğü binalarımız hafif hasar aldı. Bölge-
de çalışan 475 personelimiz evlerine giremez haldeydi ve personelimizin ailesine güvenli 
barınma alanı sağladık. Kızılay olarak en büyük motivasyonumuz depremzedelerle insan 
olarak yakınlığımızdır.

HABERLER

Kahramanmaraş'taki afetzede kadınlar, Türk Kızılay tarafından hayata geçirilen "Her İlmek Bir Umut" projesi 
kapsamında ürettikleri ürünleri, çadır kentte yaşayan depremzedelere dağıtıyor.

Afetzede kadınlar travmanın 
etkisini atlatmak için üretiyor

Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerin psikolojik etkilerini azaltmak 

için Toplumsal Hizmet Merkezleri’nde 
faaliyetler yürüten Kızılay, Vali Saim 
Çotur Spor Kompleksi'nde AFAD tara-
fından oluşturulan çadır kentteki afet-
zede kadınların yaşadıkları travmayı 
atlatabilmeleri için de "Her İlmek Bir 
Umut" projesini hayata geçirdi. Afetzede 
kadınlar, çeşitli etkinliklerin düzenlen-
diği proje kapsamında depremin yarat-
tığı travmanın etkisini atlatmak için ör-
dükleri çorap, atkı, bere, yelek, patik ve 
bez bebekleri kendileri gibi çadır kentte 
yaşayan depremzedelere hediye ediyor.

“BİZİM MORALİMİZİ DÜZELTİYOR”

Her gün Kızılay’ın Toplumsal Hizmet 
Merkezi’ne geldiklerini ve farklı etkin-
likler yaptıklarını anlatan Menşur De-
nizdurduran, "Sadece örgü değil. Deği-
şik etkinlikler de yapıyoruz. Onlar bizim 
moralimizi düzeltiyor. Motivasyonumu-
zu bayağı bir yükseltiyor. Bu konuda ho-
calarımıza da çok teşekkür ediyorum. 
Türk Kızılay'a özellikle çok teşekkür 
ediyorum; görevlilerimize, gönüllüleri-
mize, hocalarımıza." diye konuştu.
Emine Çolak da depreme çocukları, eşi 
ve 77 yaşındaki kayınvalidesiyle birlikte 
yakalandıklarını ve yaşadıkları evin ağır 
hasar aldığını söyledi.
Sarsıntının ardından evden çıkıp araba-
ya sığındıklarını anlatan Çolak, "Dep-
remin 12. günü buraya geldim. Daha 
sonra Türk Kızılay ile tanıştık. Sağ ol-
sun Allah razı olsun hepsinden. Hoca-
larımız bize çok destek oldu bu konuda. 
Bize etkinlikler yaptırdı. Kendimize ait 
bir zaman birimi yapabildik. Yeri gel-
di resimler çizdik, yeri geldi oyunlar 
oynadık, yeri geldi el işimizi işledik. 
Çocuklarımıza da biz örgüdeyken ayrı 
etkinlikler yapıldı. Ürünlerimizi de bu-
radaki depremzede arkadaşlarımızla 
çadırlarına hediye ediyoruz." ifadelerini 
kullandı.

“EL ÖRGÜLERİ YAPTIM İHTİYACI 
OLAN İNSANLAR GİYSİN DİYE”

Çadır kentte oluşturulan etkinlik alan-
larında moral bulduklarını anlatan 
Hüsne Kılıç ise "Burada hem el iş-
lerimizi yaptık hem çocuklarımız ile 
ilgilendik. Çok yardımlar geldi. Allah 
devletimize zeval vermesin. Burada ye-
lek, ceket gibi el örgüleri yaptım ihtiyacı 
olan insanlar giysin diye. En azından 
bizim de başkalarına faydamız olsun 
istedik."
Müzeyyen Yorulmaz da devletin desteği 
ile her türlü sıkıntılarının giderildiğini 
ifade ederek, hiçbir şeyleri yokken şu 
anda her şeylerinin olduğunu söyledi.

Kızılay iki bayramda da 
depremzedenin yanında

Depremzedeler için 
geliştirilen Nakdi 
Destek Modeli 
“BİZ” hayata geçti

Depremzedelerin yaralarının sarılma-
sı için çalışmalarını aralıksız sürdüren 
Kızılay, Ramazan Bayramı'nda ikram-
lık dağıtımları, bayram ziyaretleri, 
konteyner kent ve çadır kentlerde ka-
lan depremzede çocuklar için etkinlik-
ler düzenledi. 
Her bir çocuk için 750 TL yardımda 
bulunan Kızılay, toplam 4 bin 800 ço-
cuğa ulaşarak 3 milyon 600 bin TL tu-
tarında bayramlık hediye etti. Türkiye 
genelindeki 59 il şube başkanlıkları 
aracılığıyla çocuk ikram paketleri da-
ğıtıldı. Çocuk ikram paketlerinde her 
bir çocuk için 50 TL olmak üzere 8 bin 
çocuğa 400 bin TL tutarında ikramlık 
malzeme dağıtıldı. Ayrıca Ülker’in; 
120 bin set çocuk ikram paket ürünü 

de afete maruz kalan illerde dağıtıldı. 
Hatay İskenderun Toplumsal Hizmet 
Merkezi Psikososyal Ekibi tarafından, 
açık hava sineması ve müzikli etkinlik-
ler düzenlendi. Kahramanmaraş-El-
bistan, Adıyaman, Malatya, Hatay- An-
takya Toplum Merkezleri çocuklar için 
eğlenceli etkinlikler düzenledi.
Kızılay gönüllüleri 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı ‘’Hey-
bemde Mutluluk Var’’ projesi ile taç-
landırdı. Kızılay Gönüllüleri,  22 ve 23 
Nisan 2023 tarihlerinde, ülke genelin-
de hayırseverlerin de desteğiyle topla-
dıkları oyuncakların dağıtımını Hatay, 
Adıyaman, Kahramanmaraş, Gazian-
tep ve Malatya başta olmak üzere tüm 
deprem bölgelerinde gerçekleştirdi. 

Kahramanmaraş merkezli meydana ge-
len ve 11 şehrimizde büyük yıkım ve can 
kaybına yol açan iki büyük depremden et-
kilenen ihtiyaç sahibi ailelere nakit destek 
de sağlamak üzere Türk Kızılay, Uluslara-
rası Kızılay Kızılhaç Dernekleri Federas-
yonu (IFRC) ve BM Dünya Gıda Programı 
(WFP) ile yürütülen süreç neticesinde 
sağlanan finansman desteği ile “Birlik-
te İyilik Zamanı (BİZ)” Projesi geliştirildi. 
Yaklaşık 1 milyar TL bütçeli projenin ilk 
fazında, detaylı bir inceleme ile belirlenen 
151.000 depremzede haneye, hane başına 
3000 TL aylık nakdi destek sağlanacak. 
T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve 
AFAD'ın destekleri ile yararlanıcı kitlenin 
sosyoekonomik kırılganlık ve demografik 
yapısının detaylı olarak analiz edilmesinin 
ardından, projenin uygulanabilmesi için 
Kızılaykart platformundaki geliştirme ve 
güncellemeler de hızlıca gerçekleştirildi. 
Projenin ilk fazı için belirlen ihtiyaç sahip-
leri, SMS kanalıyla bilgilendiriliyor. Nakit 
transferler Halkbank aracılığıyla yürü-
tülüyor ve yatırılan miktarın tek seferde 
hesaptan çekilmesi gerekiyor. Nakdi yar-
dımla ilgili hareketlerin takibi, Kızılaykart 
platformu üzerinden gerçekleşiyor. 

İÇERDEN BAKIŞ

Alparslan Durmuş    
KIZILAY AKADEMİ BAŞKANI 

Kızılay Akademi ekibi afetin ilk günün-
den bugüne Etimesgut ve Sütlüce’deki 
kendi çalışma ofislerinin yanı sıra afet 
yaşamış hemen bütün illerimizde, Tuz-
la Lojistik Depoda, AFOM’da ve AFAD’da 
görev yaptı. Toplamda 41 kişilik ekibimiz 
afet haberini aldığı andan itibaren birçok 
noktada hizmet verdi. Hatta yurt dışı gö-
rev kapsamında Türk Kızılay Azerbaycan 
Delegasyonunda vazifeli bir arkadaşı-
mız oradaki Azerbaycan Kızıl Ayparası 
ve Büyükelçiliğimizin yürüttüğü yardım 
toplama çalışmalarına destek verdi. Keza 
hizmet içi eğitim kapsamında İngiltere’de 
dil eğitimindeki bir arkadaşımız kaydı-
nı dondurup hızlıca geri döndü, aramıza 
katıldı. Peki Akademi ekibi ne yaptı? Ön-
celikle Kızılay Akademi’nin afetlerle ilgili 
tanımlanmış birinci vazifesi “Kızılay afet 
müdahale ekiplerinin çalışmalarına göz-
lemci olarak katılarak süreçleri iyileştirici 
geliştirici önerilerde bulunmak” kapsa-
mındaki çalışmalarını hızla ifaya yöneldi. 
Bu çerçevede beş ayrı takım depremden 
etkilenen bölgelerde yaklaşık 15 güne 
yayılan saha gözlemlerinde bulundu. Ofis 
çalışması kapsamında oluşturulan takım-
larımız ise hem arkadaşlarının sahadaki 
gözlem raporlarını hem de yerli ve yaban-
cı çeşitli kurumların raporları ile medyayı 
takibe alarak bu malzemeyi afetten çıka-
rılacak dersler bağlamında hazırlanacak 
raporlarımıza temel oluşturacak şekilde 
işlediler. Öte yandan, ayni yardımların 
tasnifi (elleçleme), bağışçılarımıza sunu-
lacak dosyaların hazırlanması, yurt içi ve 
dışındaki kurumlara ve paydaşlarımıza 
raporlama yapılması yahut onların rapor-
törlerine destek verilmesi, afet müdahale 
ve afet sonrası iyileştirme (sosyal, ekono-
mik, sağlık vb.) projeleri geliştirilmesi vb. 
birçok farklı çalışmada anlık fiilî görevler 
üstlendik.
Sahaya gidecek gönüllülere ve persone-
le yardımcı olması için Kahramanmaraş 
Depremi Oryantasyon Eğitimleri senkron 
ve asenkron olarak verildi. “Kahramanma-
raş Depremi ve Türk Kızılay Afet Yönetim 
Sistemi Genel Bilgilendirme”, “Afetzedeyle 
İletişim”, “İnsani Yardım Çalışanlarına Öz-
bakım”, “Sağlıklı Yaşam” “İlk Yardım Semi-
neri”, “Psikolojik İlk Yardım Semineri” gibi 
farklı alanlarda gerçekleştirilen eğitimleri 
senkronda 350 asenkronda ise 470 kişi 
takip etti. Bununla beraber Afet ve İnsa-
ni Yardımda Güvenlik adında doküman 
hazırlanarak sahaya gidecek olanların 
bilgisine sunuldu. Alınan yaranın büyük-
lüğü sarılmasını da güçleştiriyor ama ge-
ride kalanların yeniden toparlanıp ayağa 
kalkması, gidenlerin hatıralarını onurlan-
dırması için el birlik yüksek bir gayretle 
çalışılmalı; çalışıyoruz, çalışacağız.
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6 Şubat tarihinde ülkemizde meydana gelen ve 11 ili etkileyen büyük 
depremim ardından Türk Kızılay, afetzedelere ve  bölgede çalışma yü-
rüten ekiplere yönelik geniş çaplı bir insani yardım çalışması başlattı. 
Uluslararası Kızılay Kızılhaç Dernekleri Federasyonu (IFRC) da  böl-
gede yürütülen çalışmalara tam destek verirken uluslararası destek çağ-
rısına duyarsız kalmayan dünyanın dört köşesinden ulusal dernekler 
ayni ve nakdi yardımları ile depremzedeleri yalnız bırakmadı. Kızılay 
ve Kızılhaçların dışında dünyanın önde gelen insani yardım kuruluşları 
da Türk Kızılay aracılığı ile yardımlarını bölgeye ulaştırırken yardım 
kuruluşlarından üst düzey temsilciler de ülkemizi ve depem bölgesini 
bizzat ziyaret etti. 
Tarihin en büyük afetlerinden birini yaşayan Türkiye’nin yaralarını 
sarmak için, uluslararası insani yardım organizasyonları da harekete 
geçti. Türk Kızılay'ın uluslararası yardım çağrısına anında cevap veren 
Uluslararası Kızılay Kızılhaç Dernekleri Federasyonu da üye ulusal 
derneklere Türkiye’ye destek olma çağrısında bulunurken Federasyonun 
üst düzey yöneticileri de ülkemize ziyaretlerde bulundu.
Depremin meydana geldiği ilk günden itibaren tüm dünyadan Kızılay 
ve Kızılhaçlar, ayni ve nakdi tüm imkanlarını Türk Kızılay’ın insani 
yardım çalışmalarına destek olmak için seferber ettiler. İlk planda 21 
ulusal dernek,  yaklaşık 4.5 milyon Dolar tutarındaki nakdi insani yar-
dım fonunu, depremzedelerin yaralarının sarılabilmesi için kullanıma 
sundu.
Uluslararası Kızılhaç Komitesi (ICRC), yaklaşık 6 milyon Dolar tu-
tarında çadır, battaniye ve uyku tulumunu afet bölgesine gönderirken 
Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Dernekleri Federasyonu (IFRC) da 
yaklaşık 12.5 milyon Dolar tutarında çadır, mutfak seti, battaniye, 
temel yaşam kiti, hijyen kolisi, yakıt bidonu, kamp yatağı, mat, yatak 
çarşafı, uyku tulumu ve kış seti yardımı gerçekleştirdi.
16 ulusal dernek toplamda 6.735 adet çadır/konteyner desteği sağ-
larken 12 ulusal dernek de 352.413 adet hijyen malzemesi gönderdi. 
Ulusal dernekler bölgede gerçekleştirilecek insani yardım çalışmaları 
için araç desteğinde de bulundular.
9 ulusal dernek, afetzedelere yaklaşık 3.2 milyon Dolar tutarında bes-
lenme desteği sağladı. 12 ulusal dernek, yaklaşık 1.2 milyon Dolar tu-
tarında barınma desteği ulaştırdı. 20  ulusal dernek de giyecek ve hijyen 
malzemeleri başta olmak üzere yaklaşık 1.6 milyon Dolar tutarında 
çeşitli insani yardım malzemesi desteğinde bulundu.
Türk Kızılay sadece Kızılay ve Kızılhaç Hareketi ile değil, aynı zaman-
da Birleşmiş Milletler kuruluşları başta olmak üzere birçok kurum, ku-
ruluş ve organizasyonla her alanda yakın ortaklıklar yürütüyor. Yıllar-
dır süregelen bu ortaklıklar neticesinde bu zor dönemde BM kuruluşları 
ve diğer uluslararası insani yardım kuruluşları da Türk Kızılay’ını dep-
rem bölgesindeki insani çabasında yalnız bırakmadı ve Türk Kızılay'a 
önemli destekler sağladı.

“ÇOCUKLARA ÜŞÜMESİNLER DİYE 
ÇORAP GİYMEYİ ÖĞRETTİM”

Kızılay gönüllüsü olan Akçin, “Kahraman-
maraş’a geldikten sonra Kızılay’ın psikosos-
yal destek çadırının kurulumunda çalıştım. 
Annem bize bir elin verdiğini diğer el gör-
mez diye öğretti. O yüzden Türkiye’ye yardı-
ma geldiğimi kimseye söylemedim ve sos-
yal medyadan paylaşmadım. Bana, gidip ne 
yapacaksın ayak bağı olursun, dediler.Onla-
ra, çöp bile toplasam faydam olur, cevabını 
verdim. Çocuklara çorap giymeyi öğrettim. 

Ayakları üşümesin diye bunları öğretmek 
istedim.” dedi.
 
“TÜRKİYE BİZE BİR FIRSAT VERDİ”

Erciyes Üniversitesi’nde eğitim gören Fildişi 
Sahilli 23 yaşındaki Adama Deme, depremi 
duyduktan sonra diğer gönüllü arkadaş-
larıyla yardıma geldiklerini söyledi. Deme, 
"Türkiye, bize bir fırsat verdi, biz burada 
burslu okuyoruz. Bu millet bizi kendi evladı 
saydı hem manevi hem maddi destek ve-
renlere yardım etmeniz gerekir. Elimizden 

geleni yapmamız gerekiyor." dedi.
 
2012’DE TÜRKİYE MYANMAR 
DEPREMİNE YARDIM ULAŞTIRMIŞTI

Kızılay gönüllüsü öğrencilerden 22 yaşında-
ki Myanmarlı Arkar Tun Myanmar'da 2012'de 
yaşanan depremde Türkiye'nin ülkesine yar-
dım ulaştırdığını belirterek "Myanmar'daki 
depreme Kızılay gelmişti, o günden bu yana 
Kızılay'ı biliyorum. Müslüman kardeş olarak 
yardım etmeye hazırım. 'Sıra bizde.' dedim, 
ben de hemen geldim” ifadelerini kullandı.

Afetin Türkiye Afet Müdahale Planı 
çerçevesinde kendisine verilen bes-
lenme ve kan temini görevi için tüm 

ekiplerini harekete geçiren Kızılay, dep-
remden etkilenen 10 şehirde gönüllüleriyle 
yaraları sarmaya devam ediyor. Bu çalış-
malara yurt dışında yaşayan gurbetçiler ve 
Türkiye’ye okumak için gelen uluslararası 
öğrenciler de destek veriyor.
 
“ANNEMİ İKNA ETMEK İÇİN 
2 GÜN ARABADA YATTIM”

Yaşanan deprem felaketini öğrendikten 
sonra Belçika’da yaşayan Hamit Veli Türki-
ye’ye gelmek istedi ancak annesi buna izin 
vermedi. Annesini ikna etmek için arabada 
yattığını belirten Hamit, “Annem gitmemi 
istemedi. Yardımın dokunmaz yük olursun, 
dedi. O'nu ve ailemi ikna etmek için iki gün 
eve girmeyip arabada yattım. Bunun üzeri-
ne annem Türkiye’ye gitmem için izin verdi. 
Belçika’dan İstanbul’a oradan Kayseri'ye 
geldim. Kahramanmaraş’ta Kızılay gönül-
lüleriyle tanışıp yardım çalışmalarına katıl-
dım.” diye konuştu.
 
ARABASINI KİTAP VE OYUNCAKLARLA 
DOLDURUP YOLLARA DÜŞTÜ

Almanya’dan İzmir’e tatile gelecekti. Dep-
rem felaketini duyunca tatil planlarını iptal 
ederek afet bölgesine ulaşmak için yollara 
düştü. Almanya’nın Düsseldorf kentinde 
yaşayan Fatime Akçin Kahramanmaraş 
merkezli depremlerden sonra Almanya’da 
deprem bölgesi için yardım toplarken Tür-
kiye’ye gelmeye karar verdi. Akçin, “Önce 
uçakla İzmir’e geldim. Orada arabayı kitap 
ve oyuncaklarla doldurdum ve deprem böl-
gesine ulaşmak için yola çıktım” dedi.

HABERLERHABERLER

Kahramanmaraş merkezli yıkıcı depremlerin ilk gününden bu yana afetzedelere yardım ulaştıran Türk Kızılay, 
gönüllülerinden de büyük destek görüyor. Ülkemizdeki gönüllülerin yanı sıra yurt dışından gelen ve Kızılay’a 
gönüllü olan iyilikseverler de yaraların sarılmasına yardımcı oluyor. Kızılay’ın bu yardımlarına yurt dışında 
yaşayan Türkler ve Türkiye’de eğitim gören uluslararası öğrenciler de destek oluyor.

Kızılay, deprem bölgesindeki illerde kalan ya da farklı illere tahliye 
edilen vatandaşların gıda ve tüketim ürünlerine daha kolay 
ulaşabilmeleri için ilk etapta toplam 70 milyon değerinde 140 bin 
adet alışveriş kartı dağıtacak.

Kızılay’ın “Gurbetçi” ve yabancı 
gönüllüleri kalplere dokunuyor

Dünyanın dört bir 
yanından yardıma 
koşan gönüllüler var

Kızılay, 10 ilde yıkıma neden olan depremin oluş-
turduğu hasarın onarımı sürerken Kızılay yaptı-
ğı birçok yardımın yanında depremden etkilenen 

vatandaşlar ile farklı illere tahliye edilen afetzedelerin 
gıda ürünleri ve hijyen malzemeleri gibi temel ihtiyaç-
larını kendi tercihleri doğrultusunda, en yaygın ağı 
olan ve en yakınlarındaki zincir marketlerden karşıla-
maları için “Alışveriş Kartı” uygulaması başlattı.
Zincir marketlerin faaliyette olduğu 7’si afet bölgele-
rindeki iller olmak üzere toplamda 76 ile tahliye edilen 
afetzedeler için ilk etapta toplam 70.000.000 TL değe-
rinde 140 bin adet “Kızılay Alışveriş kartı” dağıtıdı.

 ALIŞVERİŞ KARTLARINI ŞUBELER DAĞITTI
 
Kartlar, tahliye bölgelerindeki afetzedeler ve iş yer-
lerinin açılmadığı iller haricindeki afetzedelere Türk 
Kızılay İl Merkez Şubeleri tarafından dağıtıldı. Ancak 
afetzedelerin bu kartlardan yararlanmaları için bazı 
kriterler oluşturuldu. Belirlenen afetzedeler kartlarını 
almak için Kızılay Şubelerine başvuru yapabilecek.
Afetzede vatandaşlara verilecek kart sayısı hanedeki 
kişi sayısına göre değişiklik gösterebilecek. Afetzede-
lere kart ile birlikte, kartın kullanımına ilişkin kılavuz 
ve broşür dağıtıldı.

Kızılay, “Bu Ramazan Acımız Bir Aşımız Bir” sloganıyla 
hayırseverlere seslenerek yaraları sarmaya devam 
ediyor. Hayırseverler Kızılay’ın Zekat, Fitre, Fidye, 
Genel Nakdi, Aşevlerine Nakdi Bağış, Yurt içi - Yurt 
dışı Gıda Yardımı ile İftar Sofrası, Bayramlık, Oyuncak 
Yardımı ve Çocuk İkram Paketi yardım seçeneklerine 
destek olabiliyor.

Vatandaşlarımız, bankalarda bulunan Kızılay bağış he-
saplarından, www.kizilay.org.tr ’den, 168 Kızılay ücret-
siz danışma ve bağış hattından, Mobil uygulamadan,
Tüm PTT İşlem Merkezlerinin 2868 no’lu Kızılay Posta 
Çeki hesabından Kızılay şubelerinden bağışlarını ulaş-
tırabilirler. Ayrıca, tüm operatörlerden 2868’e SMS 
göndererek bağış yapabilirler.

Kızılay'dan afetzedeye 
70 milyon değerinde 
alışveriş kartı

Afetzedeler milletimizin desteğinin 
devam etmesini bekliyor

Kızılay, yurt dışından gelerek Kızılay gönüllüsü olan iyi 
insanlardan da destek görüyor. Depremin hemen ardın-
dan afetin etkilediği şehirlere gelen yabancı gönüllüler 
yardımların tasnifi, dağıtım çalışmaları, afet mutfağında 
yemek üretimi gibi faaliyetlerde bulunuyor. Rusya ve 
Kazakistan’dan Hatay’a gelen yabancı gönüllüler de afet 
mutfağında çalışıyor. Mersin’de yaşayan kızının iyi oldu-
ğunu öğrenen ve onu görmeden Hatay’a gelerek Kızılay 
gönüllüsü olan Olya Kuznesova, “Burada yardımcı ol-
maktan dolayı kendimi çok mutlu hissediyorum. Gönül-
lüler, depremzedeler, halk gerçekten bir aile olduk ama 
ben bunun insanlık görevi olduğunu düşünüyorum.” dedi. 
53 yaşındaki Mercedes Balerama ise Kolombiya’da ya-
şıyordu. Kahramanmaraş depreminden haberdar olur 
olmaz Kızılay ile iletişime geçti ve ilk uçakla Türkiye'ye 
geldi. Telefonuna yüklediği çeviri uygulaması sayesinde 
herkesle iletişim kurabilen Balerama, günlerdir Gazian-
tep'te ve yardım çalışmalarına destek oluyor.
Balerama, "İspanya’da 38 yıldır Kızılhaç’ta çalışıyorum. 
Türkiye’de deprem olduğunu Kızılhaç sayesinde öğren-
dim. Felaketle mücadele etmek için buraya geldim. Bura-
daki herkes çok şefkatli. Türkiye'ye aşkla, şevkle yardım 
ediyorum." diye konuştu.

Dünya tek yürek oldu

Erdem Çöplen 
Uluslararası İşler ve Göç Hizmetleri Genel Müdürlüğü

65
ULUSAL DERNEK
KAMPANYA YÜRÜTEN

101
ÜLKE

154 95

59

4364 125

KURUM /
KURULUŞ

KIZILAY- KIZILHAÇ

HAREKET DIŞI

ÜLKEDENÜLKEDEN
SEVKİYAT

NAKDİ YARDIMAYNİ YARDIM
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Sizlere bir yakınımın hikayesini anlatmak isterim; 
 
Şubat ayının beşi, günlerden pazardı. 
Yıl kurak geçiyordu ama son birkaç gündür yağışlar başlamış; yağ-
mur, kar, fırtına tüm hızıyla devam ediyordu. 
Okullar ara tatildeydi ve tatilin son günüydü. Çocukları annesine 
bırakmıştım. Onlar şehir merkezinde oturuyorlardı. Bizim ev ise 
65 km uzaklıktaki ilçedeydi. Televizyonlara son dakika haberi düş-
müştü. Yarın bütün il genelinde okullar tatil olacaktı. 
Akşamüstü telefonum çaldı. Arayan eşimdi. "Kar tatili olmuş, bu-
gün de kalalım, yarın gel bizi al" dedi. Ben de "Tamam" dedim ve 
telefonu kapattım. 
Zar zor eve geçtim. Çok üşümüşüm. Akşamdan yaktığım soba 
sönmek üzereydi. Ev biraz soğumuştu. Uykum pek yoktu. Bizim-
kileri aradım. Telefon uzun çaldıktan sonra oğlum Kerim açtı. 
Yatmaya hazırlanıyorlarmış.  Ben de yatağıma geçtim ama uyku 
tutmuyor. Çocuklarım aklımdan çıkmıyor. Bir şey olacakmış his-
sine kapılıyorum. 
Daha sonra uyumuşum. Rüyada bir nehir kenarındayım. Çocuk-
larım karşıda. "Baba sen de gel!" diyorlar. Lâkin gidecek bir vasıta 
bulamıyorum. Tam o sırada nehrin yukarısından bir kayığın geldiği-
ni gördüm. Kayık bana yaklaştı ve ona atladım. Kayıkçı amca güler 
yüzle seni çocuklarına yetiştireceğim diyor ve acele ediyor. Nehrin 
tam ortasına geldiğimizde kayığın sallantısı artıyor. Ve ben uyanı-
yorum. Ama sallantı devam ediyor. Ne olduğunu anlayamıyorum. 
Meğer deprem oluyormuş. Ben ise hâlâ kayık sallantısı sanıyorum. 
Deprem hem şiddetli hem de uzun sürüyordu. Sallantı nihayet dur-
muştu. Aklıma ilk gelen çocuklarımdı. Hemen eşimi aradım ama 
ulaşılamıyor. Annemleri aradım. Onlar iyiydi. Ben hemen araba-
ma atlayıp yola çıktım.  
Nihayet bizimkilerin oturduğu binaya ulaştım. 
"Aman Allah'ım! Dokuz katlı koca bina yerle bir olmuş. Adeta 
bir karton yığını gibi. Yanındakiler de çökmüş. Diz üstü çöktüm 
oracıkta. Demek ki gördüğüm rüya gerçekmiş. Çocuklarıma ka-
vuşamıyorum.
Sağı solu arıyorum ama hiç kimseye ulaşamıyorum. İlk gün gelen 
giden yok. Elimden gelse tırnaklarımla enkazı kazıp çocuklarımı 
oradan çıkaracağım. İkinci gün vatandaşlar kendi imkanlarıyla bir 
kadını sağ olarak çıkardılar. Bu bize umut ışığı olmuştu. 
Ancak üçüncü günde ekipler gelmeye başladı. O gün ses veren bir ço-
cuk var dediler. Adı da Kerim'miş. Ekiplerin yoğun ve titiz çalışma-
sı sonucu çıkardılar Kerim'i. Heyecanla baktım yüzüne ama benim 
aslanım değildi. Komşu Hasan Amca'nın oğluymuş. Bir kez daha 
yıkılmıştım enkazın ortasında. 
Dördüncü güne geldiğimizde ise umutlarımız gittikçe azalmaya 
başlamıştı. Ve o gün öğlen saatlerinde sevgili eşim ile birlikte küçük 
kızım Zeynep'i çıkardılar. Maalesef ikisi de hayatlarını kaybetmişti. 
Akşam üstü diğer çocuklarıma da ulaşıldı. Onların da hiçbirinin ya-
şam emaresi kalmamıştı. 
Bugün depremin beşinci günü. Beş tane canımı, ciğerimi kendi elle-
rimle toprağa verdim. Dördü melek olup uçmuşlardı. Rabbim anne-
lerini de şehitlik mertebesiyle ödüllendirsin inşallah. 
Beni sorarsanız; bana dünya imtihanıma sabretmek ve onların güzel 
hatıralarını yaşatmak düştü. Yunus Emre'nin dediği gibi:
Gelse celalinden cefa
Yahut cemalinden vefa,
İkisi de cana safa,
Kahrın da hoş lütfun da hoş. 
Selam ve muhabbetle...

HABERLER

Kahramanmaraş merkezli depremlerden sonra 
market ve bakkalların büyük bölümünün ka-
panmasının ardından Adıyamanlı süt üreticileri-

nin ürününü satmakta güçlük çekti ve Türk Kızılay ha-
rekete geçti. Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, Adıyaman 
Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ve Türk Kızılay iş 
birliğinde yürütülen çalışmada, kentte ve köylerde ku-
rulan süt tanklarına günlük getirilen süt, üreticilerden 
satın alınıyor, yerel firmalarca işlenip yoğurt ve ayran 
haline getiriliyor. Türk Kızılay’a teslim edilen yoğurt ve 
ayranlar, Kızılay ekipleri ile gönüllüler vasıtasıyla dep-
remzedelere dağıtıyor.
Türk Kızılay Adıyaman İl Ekip Başkanı İsmail Hakkı 
Duru ise depremzede süt üreticilerine destek olmaya 
çalıştıklarını aktararak şunları kaydetti: "Depremden 
etkilenen üreticilerin elinde kalan sütün bozulmaması 
amacıyla bir proje geliştirdik. Vatandaştan aldığımız 

sütü işleterek depremzedelere verdiğimiz yemekler-
de günde 6 ton yoğurt ile 50 bin kutu ayran olarak 
sunuyoruz."
Adıyaman Tarım ve Orman İl Müdürü Nurettin Kıyas, 
deprem sonrası hayatın durması sebebiyle, üretici-
lerin sütünü satmakta çok güçlük çektiğini ve Türk 
Kızılay’ın bu soruna çözüm getirdiğini ifade ederek 
"Organize Sanayi Bölgesi'nde faaliyet gösteren ye-
rel firmalarla da iş birliğine gidip süt tankları, sağım 
makineleri aldık. Üreticilerimize hayvanların yaşam 
koşullarının iyileştirilmesi için çadır, branda dağıtımı 
yaptık." diye konuştu.
Adıyaman Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Şube 
Başkanı Zeki Selçuk da “Türk Kızılay’a bu çalışma-
larından dolayı teşekkür ederiz. Kentte depremden 
önce bir süt toplama merkezimiz varken, şu an 5 süt 
toplama merkezi kurduk." ifadesini kullandı.

Türkiye Elektrik Elektronik ve Benzerleri Teknisyen-
leri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu (TETESFED) 
ile Türk Kızılay iş birliğinde hazırlanan ve yaklaşık 
100 parça malzemenin yer aldığı çantalar; elektrikçi, 
elektronikçi, saatçi ve cep telefonu tamircisi 193 es-
nafa ulaştırıldı.
Türk Kızılay Genel Müdürü Dr. İbrahim Altan, dep-
remzedelere gıda yardımlarının yanı sıra onların tek-
rar hayata tutunmaları için çalışmalar da yaptıklarını 
söyledi. Altan, mülki amirler ve esnaf odalarıyla gö-
rüşmelerinin ardından küçük esnafın desteklenmesi 
için proje başlattıklarını belirterek, şöyle konuştu: “İlk 
olarak bunu Hatay Antakya'dan başlattık. 193 elektrik-
çi elektronikçi esnafına takım çantası yaptık. İnsanla-
rımız esnaf ama tüm dükkanları yıkıldı, malzemeleri 

enkaz altında kaldı. Ellerinde bir altın bilezik vardı, 
bu kırıldı. Bu altın bileziğin yenisini takıp, 'Arkadaş 
sen hayatına devam et, hayatını el emeği alın terinle 
kendi kendine kazan' düşüncesiyle bunu oluşturduk. 
Burada başladık ilk önce, Hatay, Adıyaman ve Kah-
ramanmaraş'ta bunu uygulayacağız. Peşinden diğer 
illerimize de bağışçılarımızın destekleri doğrultusun-
da diğer mesleklere de yaygınlaştırarak bu çalışmayı 
genişleteceğiz.” 
TETESFED Genel Başkan Vekili ve Hatay Elektronik-
çiler Odası Başkanı Adnan Taşçıoğlu da depremlerde 
meydana gelen yıkıma rağmen esnafın mesleklerini 
devam ettirebilmeleri için federasyon ve Türk Kızılay 
iş birliğiyle esnafa destek vermek için hazırlık yaptık-
larını anlattı. 

Türk Kızılay, depremzede üreticilerden 
topladığı sütü afetzedeler için yoğurt 
ve ayran yapıyor

Depremzede esnafa Kızılay ve
TETESFED'den takım çantası

Çaresiz bir baba!

Osman Korkut 
Türk Kızılay Malatya İl Merkezi Başkanı

Depremi anlatmak, onun acılarını paylaşmak bizler için çok zordur. 
Depremi ve depremin acılarını yaşayan birinin dışarıdan bakan biri 
gibi yazması, anlatması mümkün değildir. 
İnsanlık tarihinde çok trajik hadiseler ve afetler meydana gelmiştir. 
Bizim maruz kaldığımız felaket bunların en büyükleri arasında sa-
yılmalıdır. Bu yüzden acının tarifini karşılayabilecek sözcükleri bir 
araya getirebilmek çok zor. 
Bizler insanlık tarihindeki pek çok afete şahit olmuş bir milletiz. Fa-
kat “Dağ ne kadar yüksek olursa olsun, yol onun üzerinden geçer” 
atasözünde de olduğu gibi ne kadar büyük olursa olsun yaralarımızı 
sarabilmeyi, acılarımızı dindirebilmeyi başarmışızdır. 
Gözü olan görür, vicdanı olan teslim eder ki bütün vatan sathı, bü-
tün gönül dünyamız Maraş, Hatay, Malatya, Adıyaman, Antep, 
Osmaniye, Adana, Elazığ, Diyarbakır, Urfa oldu. Ankara’dan bir 
oto tamircisi krikosunu battaniyesini aldı ve yürüdü. Bayburt’tan 
bir simitçi arabasını çocuk balonları ile doldurdu ve yola koyuldu. 
Azerbaycan’dan bir kardeşimiz evdeki yatak yastıklarını doldurdu 
arabasına ve kardeşlerine ulaştırmak için çabaladı. 
Depreme maruz kalan insanımız devletiyle de hayrî ve gönüllü ku-
ruluşlarımızın samimi hizmetleriyle de barışık, teşekkür ve tevek-
kül içerisindedir. Çünkü biz millet olarak büyük felaketlere karşılık 
büyük yardımlaşma örnekleri gösterebilen kadim bir medeniyetin 
varisleriyiz.  
Türk Kızılay, 150 küsur yıllık kadim hizmet geçmişiyle, çalışanı ve 
gönüllüsüyle, depremin ilk anından itibaren Kahramanmaraş’ta 
acıları dindirmek, yaraları sarmak için dört kolla hizmete başla-
mıştır. 
Türk Kızılay, 6 Şubat saat 4:45’te Kahramanmaraş İl merkez şube-
mizin önüne gelen yönetimimiz, personellerimiz ve gönüllülerimiz 
ile birlikte hızlı bir şekilde aksiyon almıştır. 
Türk Kızılay ekibi olarak adeta bir kurtuluş mücadelesi ruhu ile 
seferber olduk. Özellikle kadın teşkilatımız ve gönüllülerimiz ile 
birlikte hemen çözüm bularak temiz ve güvenilir birkaç yerden kar 
eritip çorba kaynatarak şube binamıza yakın yerlerde bekleyen insa-
nımıza çorba ikram ettik. 
Depremin ikinci günü ise il merkez başkanlığımızda şubemize baş-
vuran ailelerimizin bebek maması, bebek bezi, hasta bezi, su, ekmek 
ve sıcak çorba gibi ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştık. İl merkez baş-
kanlığımız dışında kalan alanlarda ise mobil aşevimiz ile çorba ve 
içecek ikramlarında bulunduk. 
Devletimizin ve gönüllü kuruluşlarımız yoğun gayretleri ile düzenli 
bir şekilde ilerlemeye başlayan yardım faaliyetleri ile yaralarımızı 
sarmaya devam ediyoruz. 
Acımızın ve aşımızın bir olduğu düsturuyla idrak ettiğimiz Rama-
zan ayının acılarımızı bir nebze de olsa dindireceğine, kalplerimizi, 
gönüllerimizi huzur ve manevi sekinesiyle aydınlatacağına, iyilik 
kervanımızın giderek daha da büyümesine vesile olacağına yürekten 
inanıyorum. 
Bu vesile ile şehrimize, bölgemize ve ülkemize bir kez daha geçmiş 
olsun diyor, ahirete irtihal eden kardeşlerimize Allah’tan rahmet, 
yaralılarımıza acil şifalar, kalanlarımıza ve milletimize sabırlar 
diliyorum. Allah bir daha bu tür acıları milletimize ve insanlığa 
yaşatmasın.

Acının adı 
Kahramanmaraş

Doç. Dr. Mustafa Edip Çelik 
Türk Kızılay Kahramanmaraş İl Merkezi Başkanı
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Deprem bölgesindeki illerde görev yapan Kızılay 
personeli de afeti bizzat yaşadı. 10 ilde görev yapan 
2 bin 300 Kızılaycı “afetzede” durumuna düşerken 
personelin çok büyük bir bölümü, enkazın altından 
çıktıktan sonra diğer insanlara yardıma koştu. Afetze-
de Kızılaycılar, kendi istekleriyle deprem bölgesinde 
görev yapmayı sürdürüyor.

Kızılay büyük deprem felaketinde dokuz personelini 
ve dokuz gönüllüsünü kaybetti. Bir Kızılaycı hala gö-
çük altında bulunuyor. Göçükten yaralı olarak çıkartı-
lan bir Kızılaycı ise kayıp. 3 Kızılaycıdan da haber alına-
mıyor. Kızılaycılar birinci derece akrabalarından da 67 
kişiyi kaybettiler. Yaralanan 16 Kızılaycının tedavisine 
ise çeşitli hastanelerde devam ediliyor.

Türk Kızılay’ın 2300 personeli 
depremden doğrudan etkilendi

Hayırseverlerden göz 
yaşartan bağışlar
Kahramanmaraş depremlerinin ardından Türkiye’nin dört bir yanından 
deprem bölgesine destek yağdı. Çocuklar kumbaralarını verdi, yaşlı çift 
alyansını, ihtiyaç sahibi vatandaşımız ise kendisine bağışlanan hijyen 
yardımını depremzedelere gönderdi.

Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından 
Türkiye’nin dört bir yanından deprem bölgesine 
destek yağdı. Ülkenin her bir tarafındaki hayırse-

ver Kızılay bağışçıları, depremden etkilenen vatandaş-
lara yaptıkları bağışlarla hayırseverlik örneği sergiledi.
 
AKILLI SAATTEN VAZGEÇTİ, 
SAATİN PARASINI BAĞIŞLADI
 
Minik hayırseverlerden Abdullah Çakır akıllı saat al-
mak için, Elif Çakır ise oyuncak almak için para biriktir-
diği kumbaralarını depremden etkilenen akranlarının 
ihtiyaçlarını karşılamak için Kızılay’a bağışladı. Öte 
yandan minik bağışçı Melike Kartal ise ailesinin dep-
rem bölgesine göndermek için hazırladığı kolinin içe-
risine oyuncağını koyarak duygulandıran bir mektup 
eşliğinde gönderdi.

BİSİKLET YERİNE İYİLİĞİ SEÇTİ
 
Uzun zamandır bisiklet almak için biriktirdiği harçlık-
larını hiç düşünmeden depremden etkilenen kardeşle-
rine göndermek isteyen 4. Sınıf öğrencisi Mikail Doğan 
ise kumbarasını Kızılay’a bağışladı. Yaşıtlarının deprem 

sebebiyle yaşadıkları zor günlere ablası Medine Doğan 
ile birlikte ortak olmak istediklerini dile getiren Mikail 
Doğan, depremzedelerin iyileşmeleri için katkı sağladı. 
Minik Necmettin Avcı ise su bidonuna doldurduğu bo-
zuk paraları depremzedelere ulaştırmak için Kızılay’ın 
Ankara’daki Genel Merkezine getirdi. Öte yandan Miraç 
Kandili'nde kandil harçlığı toplayan minik hayırsever, 
topladığı paraları Kızılay’a bağışladı.
Hayırseverler, Türkiye’nin farklı yerlerindeki Kızılay 
şubelerine de başvuruyor. Maddi durumu iyi olmadığı 
için 500 TL hijyen yardımı alan ihtiyaç sahibi bir hayır-
sever, deprem bölgesindeki vatandaşların daha fazla 
ihtiyacı olduğunu belirterek aldığı hijyen yardımını ba-
ğışladı.
 
YAŞLI BİR ÇİFT ALYANSLARINI BAĞIŞLADI
 
Depremin 11. gününde yaşlı bir çift, Kızılay Melikgazi 
Şubesi'nin kapısını çaldı ve “varımız yoğumuz bu” di-
yerek Kızılay çalışanına bir mendil içinde 1 çift küpe ile 
evlenirken aldıkları alyanslarını uzattı.  Bir başka ha-
yırsever kadın bağışçı ise sahip olduğu tek mal varlığı 
olan yüzüğünü bağışlayarak depremzedelerin yarala-
rının sarılmasına destek oldu.
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Sivil toplum kuruluşu hayatım Genç Kızılay ailesi 
ile başladı. Gönüllülük bağım arttıkça sevgiyle olan 
bağım da farklılaştı. 6 Şubat 2023 saat 4.17 ‘den 
sonra çok daha iyi anladım, iliklerime kadar işleyen 
gönüllülük bağım o günden sonra daha da anlamlı 
oldu. Deprem günü ilk sallantıda üzerimde bir duvar 
ile uyandım, evimiz yıkılmıştı. Şanslı mıydım yoksa 5 
yıldır gönüllerine dokunduğumuz insanların duası mı 
bilmiyorum ama anneannem ile birlikte o enkazdan 
çıktık. Çıktıktan sonra anneannemi dayıma teslim et-
tim ve ilk aradığım kişi şube müdürümüz, benden ön-
ceki dönemde Genç Kızılay İl Başkanım Mustafa Bal 
oldu. Sadece bizim mahallemiz yıkıldı sanıyordum. 
“Abi bizim mahallemiz tamamen yıkıldı. Herkese 
haber ver, yardım etmemiz lazım!’’ dedim ve telefonu 
kapattım. Mahallemizde oturan; yıllarca yol arkadaş-
lığı yaptığım Ali Korkmaz, diğer arkadaşlarımız ile 
birlikte evimizin önündeydi. Önce kendi mahallemiz 
sonra çarşı merkez daha sonra tüm şehri yürüyerek 
gezdik. Her yer mahşer yeri gibiydi zaten... Telefonlar 
hiç susmuyordu. ‘’Enkazın altındayım başkanım!’’ 
mesajları ile telefonum her saniye ötüyordu. Enkazda 
kalan tüm yol arkadaşlarımızın evlerine gittik. Dul-
kadiroğlu Genç Kızılay Başkanımız Selcan Nazlı’yı 
ailesi ile birlikte sağ salim Erdem başkanımız çıkardı. 
O saatten sonra şebekeler tamamen gitmişti, ulaşım 
yoktu. Kahramanmaraş İl Merkezi Başkanlığı önünde 
sağ olan ekibimizle birlikte toplandık. Bir gün önce-
sinde şehrimizde kar yağışı beklediğimizden dolayı geç 
saatlere kadar yolda kalabilecek vatandaşlarımız için 
kumanya hazırlamıştık. Depremden sonra ilk etapta 
onların hepsini afetzede vatandaşlarımıza dağıttık. 
Fakat baktık, kumanya ile olmuyor. İlk gün zaten 
çok fazla kar yağıyordu, kadın kollarından Bilsen 

ablamız başta olmak üzere diğer ekiplerle birlikte kar 
suyundan yaptığımız çorbalar ile birlikte şubemizde 
olan tüm kıyafetleri sabaha kadar dağıttık. Lise teş-
kilatımızda yer alan Alaaddin Berat’ımızı enkazdan 
çıkardılar ve kan aracına getirdiler. O gün zaten mah-
şer yeri olduğu için ne ambulanslar yetişebiliyor ne 
de hastaneler yeterli oluyordu. Hastanelerimiz ya yı-
kılmış ya çok hasarlı olduğu için giriş yapılamıyordu. 
Ayakta olan hastane de artık hasta kabul etmiyordu. 
Kan aracında Berat’ımız için doktorlar seferber oldu. 
Dışarıda 20 kişiydik ve sadece 5 adet battaniyemiz 
vardı. Berat gelince o 5 battaniyeyi Berat’ın üzerine 
örttük, hipotermi geçiriyordu ve vücudu enkazda çok 
fazla hasar görmüştü. Karşısına geçtim; "Başkanım 
sen ne geziyorsun burada?’’ dedi. "Oğlum, buradayım 
korkma, ben senin yanındayım." dedim. "Başkanım siz 
buradayken benim burada yatmam uygun değil. Beni 
şöyle bir kaldırın, sizi göreyim. Karşınızda dimdik 
durayım. Enkazda onlara da yardım etmemiz lazım, 
beni kaldırın." dedi. "Sen iyi ol. Yardım edeceğiz her-
kese." dedim. Sonra ısrarlarına devam edince kafasını 
hafifçe kaldırdık. Kendisi karşımda dimdik durduğu-
nu sanıyordu ama sadece kafasını hafifçe kaldırmıştık. 
"Başkanım size söz veriyorum karşınızda hep dimdik 
duracağım." dedi. Ben de "Berat sana söz veriyorum 
sen iyi olacaksın. Ben de sana söz veriyorum karşında 
hep dim dik duracağım." dedim. Sonrasında hastaneye 
gitmesi için yoldan ambulans çevirdik ama Berat’ımız 
hastaneye ulaşamadan melek oldu. Biliyordu sanırım 
benim bu acılara dayanamayacağımı ve bir söz verdi-
ğimde mutlaka tutacağımı. Melek olmadan önce bile 
bize güç oldu ve gitti. Sonrası mı? Sonrasında hep 
Berat’a verdiğim sözü tutarak dimdik ayakta durmak 
için var gücümle çalıştım.

“İnsan olmak göründüğünden daha zordur.” Bugün bu 
söz, Gaziantep’teki çadırların birinin üstünde yazılıydı. 
Durdum, okudum ve idrak etmek istedim. Bence insanın 
ırkı da dini de dili de iyilikten geçer. Eğer kalbin tanı-
madığın insanlar için iyilik yapmaya sıcaksa, derdini 
anlatmak isteyenin dilinden anlıyorsan, aynı ırktansın 
demektir bana göre. 
Bugün ilk defa bir afet bölgesinde çalışma şansına sa-
hip oldum. -ya da insan olabilmek adına bana sunulan 
bir şans oldu- Bir çocuğun elinden tutabildim. Bir grup 
çalışmasında 7-13 yaş aralığındaki çocuklara neler his-
settiklerini sordum. Kolektif acının da paylaşılarak, ay-
nalanarak hafifleyeceği düşüncesindeyim. Miniklerden 
biri: "Evimiz yıkıldığında çok üzülmüştüm. Sonradan 
eve girdiğimizde kırılmayan sadece iki tabak kaldığını 
gördüm. Çok korkuyordum, çok üzülüyordum fakat 
sizler bizim yanımızda olup bizimle etkinlikler yaptıkça 

zamanla üzüntüm de hafiflemeye başladı." dedi. Onun 
dilinde psikososyal destek etkinlik yapmaktı. Henüz 10 
yaşına yeni girecek bir çocuktu ve neden evimden uzak-
ta, onların yanında olduğumu çok güzel bir şekilde an-
latmıştı. 
Bazıları tetiklenmeye biraz daha yatkındı. Belki de ev-
lerindeki pencerelerden rüzgarın uğultusunu defalarca 
işitmişlerdi fakat çadırda yaşamaya başladıktan sonra 
ufacık bir uğultu bile 6 Şubat gecesine götürüyordu 
artık onları. Bazıları ise ölüme çok yakından tanık ol-
muşlardı. Öyle ki ailesinin kaybını bana anlatmak için 
çaresizlik içinde yanıma koşanlar oldu. 
Tüm bu anlattıklarımdan sonra söyleyebileceğim iki şey 
var: İlki; bu ülkenin psikoloğa, psikososyal desteğe çok 
ihtiyacı olduğu. İkincisi ise insan olma yolunda bu mes-
leği yapmaya devam etmem gerektiği. 
İyi ki bir psikoloğum!

Depremzedelere 
destek olmak için istifa 
ederek bölgeye gitti
 
23 yaşındaki Şeyda Çırak, deprem haberini alır almaz Ay-
dın’da çalıştığı marketten istifa ederek hızla bölgeye gitti. 
Daha önce sağlık eğitimi alan Çırak, Kızılay Gönüllüsü ola-
rak arama kurtarma ekiplerine ve enkaz başında bekleyen 
ailelere destek sağlıyor. Enkaz alanını terk etmiyor ve enkaz 
altından kurtarılan kedisiyle enkaz alanında uyuyor.

Üniversiteli gençler deprem bölgesine ilaç ve 
hijyen malzemesi getirdi
 
İstanbul’da yaşayan konservatuvar öğrencisi Yiğit Çalık ve sporcu Uras Uçanoğlu, depremden 5 saat sonra, bölgeye 
gelmek için Kızılay yetkilileri ile iletişime geçtiler. Depremin ikinci günü kendi özel araçlarına, çevrelerinden topladık-
ları ilaç ve hijyen malzemelerini doldurarak yaraları sarmak için Gaziantep’e geldiler.

Tatil için geldiği 
Mersin’de 
depremzedelere 
yardım ulaştırıyor
 
Gümüşhane Üniversitesi Sivil Havacılık Bölümü öğ-
rencisi olan Ömer Faruk Ilgaz, tatil amaçlı geldiği 
Mersin’de depreme yakalandı. Kızılay ekibiyle iletişime 
geçen Ilgaz, gönüllü olarak Hatay Mustafa Kemal Üni-
versitesi Kapalı Spor Salonunda afetzedelerle ilgileni-
yor. Depremzedelere yemek, kıyafet ve hijyen malzemesi 
dağıtımında görev alıyor. Gece boyunca afetzedelerin 
başında bekleyen Ilgaz, afetzedelere yemeğini yediriyor. 
Yaşlı afetzedelerin kişisel bakımına yardımcı oluyor.

Depremin ilk gününden 
beri Hatay’dan 
ayrılmayan gönüllü çift
 
Grafiker ve Ressam olan Ahmet Enis Gürcan ile Psiko-
log eşi Tuğçe Gürcan, deprem haberini İstanbul/Üskü-
dar’daki evlerinde aldılar. Hızla Hatay’a doğru yola 
çıkan çift, bölgede bir taraftan beslenme faaliyetlerine 
destek olurken diğer taraftan ruhsal travmalara karşı 
psikolojik ilk yardım uyguluyor.

" Birbirimize gönülden bakmayı bildik"

Çaresizlik İçindeki "İyi Ki!"ler...

Kızılay, günlük 4 bin 500’ü aşkın gönüllüsüyle deprem bölgelerinde afet-
zedelerin beslenme, barınma, hijyen gibi her türlü ihtiyacının karşılanması 
için seferber oluyor. Yolları kapanan köylere de yardım malzemesi ulaştıran 
gönüllüler, depremin etkisi geçene kadar bölgede faaliyetlerine devam edecek.

Dr. Halil Ekinci
 AFOM Sağlık Birimi Yöneticisi

6 Şubat Kahramanmaraş depremi 11 ilimizi vurduğu gibi Şanlıur-
fa’yı da saat 04:17’de mateme boğdu. Sabahın ilk ışıklarıyla birlik-
te Kızılay Merkez şubemizde çalışanlar ve yönetim kurulu üyeleriyle 
acil toplantı yaptık. Hemen ulaşımı kolay ve park yeri müsait olan 
Haliliye şubemizde acil bir kriz masası ve sevk idare merkezi kur-
duk. Genel Müdürlüğümüzün bize yardım eğitimi için gönderdiği 
ekip başkanlığında çalışmalara başladık. "Kızılay bir ailedir" fel-
sefesi ile şube çalışanlarımızı; ilçe şubeler, toplum merkezleri, Kart 
Merkezi elemanlarımızı da bu gruba dahil ederek ilde yıkılmış olan 
19 binamızdaki kurtarma faaliyetlerinde bulunan AFAD, Askeri-
ye, İtfaiye çalışanlarına çorba, çay ikramlarında bulunduk. Cami-
lere, okullara, yurtlara sığınan depremzedelere beslenme desteğinde 
bulunduk. “Bu hilal bugünler için var” düsturunun gereği gençlik 
teşkilatı, kadın teşkilatıyla ve en önemlisi gönüllülerimizle depremin 
yarasını sarmaya başladık. Bu öylesine derin bir duygu ki gözyaşla-
rı ile birlikte yemek dağıtan gönüllülerimizin şevki bizleri daha da 
heyecanlandırdı.
Depremden sonra her geçen gün biraz daha iyileşmeye ve organize 
olmaya başladık. Kimin nerede, ne amaçla ve ne kadar kişiyle çalışa-
cağı planlandı. Mevcut iki merkez ilçemizin kaymakam ve belediye 
başkanlarıyla toplanılarak beslenme konusunda görev bölümü ya-
pıldı. Ben milletimizin Kızılay’ımıza olan güvenini, sevgisini bizzat 
müşahede ettim. Hele Kızılay’dan yardım alan yaşlı bir amcanın 
depremzedeler için bağışladığı yardımı hiç unutamam.
Tüm yaralar sarıldı derken15 Mart'ta rahmet ve bereket dediğimiz 
yağmurun “Gök delindi” dedirtircesine yağması sonucu dere yatak-
ları daraldı, alt geçitler suyla doldu, yüzlerce evi su bastı ve “sel” 
felaketi ile karşı karşıya kaldık. Yine Kızılay’a görev düşüyordu. 
İkram araçlarımızla yüzlerce gönüllülerimizle ellerde çekpaslar ile 
su tahliyesinde görev yaptık. Yaraları birlikte sardık, “iyi ki varsın! 
sensiz olmaz.’’ felsefesiyle sadece beslenme değil, psiko-sosyal des-
tek, giyim, battaniye, çadır ve kuru gıda, hijyen kolisi, konserve et 
yardımında bulunduk.
Asrın en büyük felaketi olan bu deprem ve sel felaketinin bir daha 
yaşanmaması dilek ve dualarımızla … 

Çifte afet

Op.Dr.Ahmet Hamdi İnan  
Türk Kızılay Şanlıurfa İl Merkezi Başkanı

HABERLER

Türkiye, bir deprem ülkesidir. Deprem devlet ve milleti her açıdan 
olumsuz etkilemekte ve birçok alanda hizmet, araç gereç, cihaz, ev vs. 
ihtiyacı artmakta ancak bunların arzı azalmaktadır. Bu depremden de 
yaklaşık 16 Milyon insanımız etkilenmiş 50.000’den fazla insanımız 
ise deprem şehidi olmuştur. Milletimizin başı sağ olsun.
Türkiye'nin tarih boyunca geçirdiği depremler ve bunların hangi bölge-
lerde olduğu bellidir. Kahramanmaraş, Adıyaman, Gaziantep ve Ha-
tay tarih boyunca birçok defa sallanmıştır. Belirli zaman aralıklarıyla 
depremler ülkemizin aynı bölgelerinde meydana gelmiştir.
Son olarak meydana gelen 11 ilin etkilendiği Kahramanmaraş merkez-
li depremlerin yaraları her alanda sarılmaya devam etmektedir. Türki-
ye Afet Müdahale Planı kapsamında ana sorumluluk alanı beslenme 
hizmetleri olmakla birlikte, diğer alanlara yönelik Türk Kızılay’ın 
destek hizmetleri devam etmektedir. Felaketin hemen ardından kan 
teminine başlayan Kızılay, bölgeye gönderdiği mobil sağlık araçlarıyla 
afetzedelere sağlık desteği de sağlamaktadır.  
Bu çerçevede bölgeye mobil sağlık araçlarını uğurlayan Kızılay Genel 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Fatma Meriç Yılmaz, Kızılay'ın afetzede-
lerin tüm ihtiyaçlarını karşılamak için seferber olduğunu belirterek Kı-
zılay’ın birçok faaliyet alanında elinden geldiğince destekleyici rolünü 
sürdürdüğünü, Sağlık Bakanlığı ile koordineli olarak sağlık alanında 
da hizmetlerin devam ettiğini önemle vurgulamıştır. Bir yandan psiko-
lojik destek hizmetleri sağlanırken, diğer yandan depremzedelerin çok 
ciddi hijyen ihtiyaçları da karşılanmaktadır.
Türk Kızılay, Sağlık Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen sağlık 
hizmetlerine destek amacıyla sahada ek bir kapasite ortaya koymakta-
dır. 6 ilde (Kahramanmaraş, Adıyaman, Hatay, Gaziantep, Malatya 
ve Osmaniye) 6 adet mobil sağlık aracı ile başlanan sağlık hizmetine 
11 mobil sağlık aracı ile devam edilmektedir. Özellikle sağlık hizmet-
lerine erişimde güçlük çekilen kırsal kesimlerde birinci basamak sağlık 
hizmeti sağlamak üzere afet bölgesinde hizmet sunulmaktadır. Yine 
üniversitelerle yapılan ortak çalışma ile sahaya gönderilen halk sağlığı 
uzmanlarıyla afet sonrasında herhangi bir salgın yaşanmaması için 
özel bir çaba sarf edilirken, afetzedelerin sağlıklı kalabilmeleri için 
halk sağlığı hizmetleri çerçevesinde hijyen kitleri dağıtmak için de bü-
yük çaba harcanmaktadır.
Araçlarda çoğu gönüllü olarak görev yapan deneyimli bir doktor, bir 
hemşire, bir psikolog ve bir radyolog olmak üzere toplamda 44 perso-
nel yer alıp 18 Şubat'tan beri sağlık hizmeti sunmaktadırlar. Sağlık 
ekibimiz, kırsal kesimde yerleşim merkezlerine ulaşmakta güçlük çe-
ken hastalara giderek muayene, kan tahlili, röntgen, EKG ve solunum 
fonksiyon testleri yapabilen tam donanımlı mobil sağlık araçlarıyla 
muayenelerini gerçekleştirmektedir. Muayene sonucunda ilaç kullan-
ması gereken kişilere de ücretsiz ilaç desteği sağlanmaktadır. 
Türk Kızılay Mobil Sağlık Ekipleri, kırsal mahalleleri, köyleri tek tek 
dolaşarak afetzedelerin yaralarını sarmaya çalışmaktadır. Mobil sağ-
lık ekiplerimiz; muayene, ilaç, pansuman, röntgen, evde sağlık hizmeti, 
psikososyal destek gibi hizmetlerle bugüne kadar yaklaşık 20 bin kişiye 
ulaşmıştır.
Ulusal ve uluslararası kurumlarla sürekli irtibat ve iş birliği içerisinde 
olan Türk Kızılay, ilerleyen süreçlerde de afet bölgesi normale dönene 
kadar sağlık hizmetlerini sürdürmeyi planlamaktadır.

Gamze Gezinir / Kızılay Gönüllüsü

Reyhan Erol / Psikolog

Kızılay gönüllülerinin tanıklıkları

Türk Kızılay’dan 
depremzedeye sağlık 
desteği
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1924 Erzurum
(Pasinler)  Depremi

13 Eylül 1924 (1340) tarihinde ilki 6.8 büyük-
lüğünde iki  deprem meydana gelmiştir. İlk dep-
remde 200’ü aşkın ev yıkılmış 100’ün üzerinde 
vatandaş hayatını kaybetmiştir. Deprem habe-
rinin alınmasıyla birlikte Kızılay Erzurum ve 
Trabzon şubeleri harekete geçmiştir. Genel merkez 
3000 Lira göndermiş, bu para evleri hasar gören 
halka dağıtılmıştır. Ayrıca baraka yapılmak üze-
re 2000 oluklu galvanizli sac, 2000 tahta, 1000 
lata ve 1000 kilo çivi bölgeye gönderilmiştir. Kızı-
lay Müfettişi Fahri Bey riyasetinde gönderilen bir 
yardım ekibi ile birlikte 50 adet iki direkli büyük 
çadır, 100 adet mahruti çadır, 2000 battaniye ve 
giyecek malzemeleri iletilmiştir. 20 yataklı has-
tane açılıp halka sağlık hizmeti verilmiştir. Er-
zurum depremi Kızılay’ın aktif bir şekilde görev 
aldığı ilk afettir, Yurdun dört bir tarafındaki Kı-
zılay şubelerinde toplanan yardımlar bölgeye ile-
tilmiştir. Ayrıca Yunanistan, Romanya ve İspan-
ya Kızılhaçlarından gönderilen yardımlar bölge 
halkına iletilmiştir. Mustafa Kemal Paşa deprem 
sonrası Erzurum’a gitmiş, Kızılay’ın çalışmaları-
nı yakından takip etmiştir.

1945 Ceyhan Depremi

20 Mart 1945’de Adana Ceyhan merkezli 6,5 
büyüklüğündeki depremde Kızılay tarafından 
bölgeye 441.297 lira tutarında eşya yardımı ya-
pılmıştır. Afetlere daha hızlı müdahale edebilmek 
için faal olan İstanbul, Erzurum, Afyon depoları-
na İzmir, Diyarbakır, Bitlis, Turhal, Sivas, Kayse-
ri ve Adana transit depoları eklenmiştir.

1948 Danişment Depremi

Adana Danişment depremine yardım için 23.000 
lira nakit para ile birlikte bölgeye çadır, giyecek, 
ilaç ve inşaat malzemeleri de gönderilmiştir.

1951 Hasankale 
(Pasinler) Depremi

Erzurum Pasinler’de meydana gelen deprem için 
Kızılay bölgeye 5000 TL nakit para, 700 çadır, 
giyecek ve gıda yarımında bulunmuştur.

1952 Hasankale 
(Pasinler) Depremi 

3 Ocak 1952 yılında Erzurum’da meydana ge-
len deprem sonrasında bölgeye 15.000 TL nakdi 
yardım, 76.000 TL’lik ilaç ve giyim yardımı ya-
pılmıştır. Afetzedelerin geçici barınmalarını temin 
için 1750 adet çadır kurulmuştur. Depremzedeler 
için yurt içi ve yurt dışından 216.000 TL bağış 
toplanmıştır.

1983 Erzurum-
Kars Depremi

30 Ekim 1983’te, Erzurum ve çevresinde büyük 
hasara ve önemli ölçüde can kaybına neden olan 
6.9 büyüklüğündeki depremde 1330 kişi hayatı-
nı kaybetmiştir. Kızılay depremden iki saat sonra 
bölgeye ulaşmış, Erzurum transit deposundan 
880 adet çadır 3400 adet battaniye o tarihte 
yardım çalışmalarını yürüten Erzurum Sıkı Yö-
netim Komutanlığı Deprem İdare Merkezi emrine 
verilmiş ve depremzedelere dağıtımı sağlanmış-
tır. Aynı gün Etimesgut merkez depodan, Türk 
Hava Kuvvetleri'nin tahsis ettiği askeri uçaklarla 
5334 adet çadır, 20175 adet 2 ton tıbbi malze-
me, 7150 kilo gıda, altı seyyar mutfaktan oluşan 
yardım malzemeleri sevk edilmiştir. Altı noktada 
kurulan seyyar mutfak Pasinler, Tortum ve Sarı-
kamış’ta halka iki öğün sıcak yemek ve kahvaltı 
dağıtımı gerçekleştirmiştir.
Kızılay, kendi stoklarından deprem bölgesinde 
felâketzedelere 309.713.000 lira tutarında ça-
dır, battaniye, yatak, karyola, fener, kefenlik bez, 
tıbbi malzeme, mutfak eşyası ve çeşitli gıda mad-
desi yardımında bulunmuştur. Ayrıca, yurt içinde 
oluşturulan komitelerce de 319,450,000 lira 
değerinde çadır, battaniye, soba, yatak, karyola, 
giyim eşyası ve ilaç toplanarak mahalline gönde-
rilmiştir.
Yurt dışında 33 ülkenin Kızılay-Kızılhaçları ta-
rafından da çeşitli ilaç ve giyim eşyası, soba, jene-
ratör, araç, seyyar mutfak, yatak çarşafı ve havlu 
ile 3236 adet çadır, 74.102 adet battaniye, 6974 
adet uyku tulumu, 20.000 metre çadır bezi, 50 
adet prefabrik ev gönderilmiştir.

1986 Malatya Doğanşehir 
Depremi

5 Mayıs 1986 tarihinde meydana gelen depremde 
Malatya’ya 6054 adet çadır, 5500 adet batta-
niye, 200 adet yatak, 1250 kişilik giyim eşyası 
960 kilo gıda yardımı yapılmıştır. Depremden et-
kilenen Adıyaman’a 2585 adet çadır, 5000 adet 
battaniye, 1250 kişilik giyim eşyası 850 kilo gıda 
yardımı, Kahramanmaraş’a 30 adet çadır, 50 
adet battaniye yardımı yapılmıştır.
6 Haziran 1986’da yine aynı bölgede meydana 
gelen deprem nedeniyle Adıyaman’a maddi yar-
dım yapılmış ayrıca Kahramanmaraş’a 150 adet 
çadır, Gaziantep’e 33 adet çadır gönderilmiştir.

1993 Erzincan Depremi 
13 Mart 1992 tarihinde meydana gelen 6.8 bü-
yüklüğündeki depremde 653 vatandaşımız ha-
yatını kaybetmiştir. Kızılay bölgeye 24.787 adet 
çadır, 116.128 adet battaniye, 1.022 ton gıda ve  
ilaç yardımı ulaştırmıştır. Bu yardımlar Erzincan 
merkezindeki 22 mahalle, 6 ilçe ve 165 köyde fe-
laketten etkilenen 160.000 kişiye dağıtılmıştır. 
Ayrıca depremin ilk gününden itibaren faaliyete 
başlayan 250 yataklı seyyar hastanede 20 doktor 
ve 30 hemşire tarafından 18.354 hastanın ücret-
siz muayenesi yapılmış, ücretsiz olarak ilaç veril-
miştir. Bu meydanda 1.823 şişe kan ile 5475 adet 
kan torbası dağıtılmıştır. Felaketten etkilenen 
vatandaşlarımıza sekiz aş ocağı ile özellikle ağır 
ve orta hasar gören mahalle ve köylerde günde 
ortalama 15-16 bin kişilik sıcak yemek yardımı 
yapılmıştır. Toplam 701.950 kap sıcak yemek ile 
175.000 adet ekmek dağıtılmıştır. Yardımların 
toplam değeri 36.986.750.000 liradır.

1998 Adana Depremi
27 Haziran 1998 tarihinde Adana ve ilçelerinde 
meydana gelen 6.3 büyüklüğündeki deprem için 
Kızılay, 57 personel ve 30 araçtan oluşan bir 
ekiple bölgeye hareket etmiştir. Adana merkezde 
iki çeşit sıcak yemek çıkarılarak afetzedelere ye-
mek dağıtımına başlanmıştır. Bu ekip ile birlikte 
bölgeye 7700 adet çadır, 3678 adet battaniye, 
114.674 kilo kuru gıdanın yanı sıra, 16 adet sey-
yar mutfak ile 459 Bin kişiye yemek dağıtımı ya-
pılmış, 36 bin adet giyim eşyası e ulaştırılmıştır.
Ceyhan’da 13 personel, dört araç ve dört seyyar 
mutfakla faaliyete başlayan Kızılay ekibi 1876 
çadır, 16 ton kuru gıdayı bölgeye gönderip 230 
Bin depremzedeye yemek dağıtımı yapmıştır.
Toplamda 9583 çadır, 3678 battaniye 130.670 
kilo bakliyat gönderilmiş, 20 seyyar mutfakta 
689.400 kişiye sıcak yemek dağıtımı yapılmıştır.

Cumhuriyet Tarihi Boyunca Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi'nde Meydana Gelen Depremler

HABERLER

RECEP CAN

1939 Erzincan 
Depremi
27 Aralık 1939’da meydana gelen 
7.9 büyüklüğündeki deprem Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu Bölgesin-
de'ki pek çok ili etkilemiştir. Dep-
remzedelerin beslenmesi ve barın-
ması işi de Kızılay’a verilmiştir. 
Kızılay felaket bölgesine yardımı 
ulaştırmak ve iletişimi kolaylaştır-
mak için Trabzon, Samsun, Erzu-
rum, Sivas ve Malatya’da depolar 
oluşturmuştur. Devlet yardım işini 
organize etmek ve halkın yardım-
larını Kızılay vasıtasıyla Erzin-
can afetzedelerine ulaştırmak için 
TBMM’de “Milli Yardım Komitesi” 
adıyla bir komisyon kurmuştur. 27 
Aralık 1939 tarihinde 500 çadır, 
1.000 battaniye, 1.000 gömlek, 
1.000 adet iç çamaşırı gibi barın-
ma ve giyecek maddelerini trenle ve 
15.000 lira telgraf havalesi olarak 
Ziraat Bankası'ndan Kızılay Er-
zincan Şubesi'ne göndermeye karar 
verilmiş ve ayrıca Erzurum ve Si-
vas şubelerine, Erzincan’a birer va-
gon ekmek göndermeleri için acele 
işaretli telgraf çekilmiştir. Kızılay 
sağlık ekibi 29 Aralık 1939 günü 
Erzincan’a ulaşmış ve 300 yataklı 
bir imdat hastanesi hususi bir tren-
le deprem bölgesine gönderilmiştir. 
Bu hastane Erzincan’da “1 no’lu 
Kızılay Yardım Hastanesi” olarak 
faaliyete başlamıştır.

Doğal afetler, dünyanın var oluşundan günümüze kadar 
yeryüzünün farklı yerlerinde ve farklı zamanlarında 
olağan ve olağan dışı hareketler olarak meydana gelmiş 
ve tarih boyunca can ve mal kaybına neden olmuştur. Bir 
deprem ülkesi olan Türkiye, jeolojik gelişimi ve oluşumu 

sebebiyle pek çok depreme maruz kalmıştır. Cumhuriyet 
tarihi boyunca da coğrafyamızda sayısız deprem 
meydana gelmiştir. 06.02.2023'te art arda meydana 
gelen Kahramanmaraş merkezli depremler ise asrın 
felaketi olarak nitelendirilmiştir.

Depremin sessiz kahramanları: 

Kızılay'dan depremzede 
kadınlara özel whatsapp hattı

Her afette olduğu gibi büyük deprem felaketinin ardından da bölgeye 
hızla ulaşan izci ekipleri, uluslararası izcilerin de desteğiyle Kızılay’ın 
tüm depolarında gönüllü çalıştılar. Depolardaki tasnif ve sevkiyattan, 
mobil aşevlerinden yemek dağıtımına hatta defin hizmetlerine desteğe 
kadar birçok alanda katkı sağlayan izciler, “hayat normale dönene 
kadar buradayız” diyorlar.

Merkez üssü Kahramanma-
raş’ın Pazarcık ve Elbis-
tan ilçeleri olan iki büyük 

depremin ardından afet bölgesine 
koşan izciler, başta Kızılay olmak 
üzere birçok kamu kurumuna gö-
nüllü olarak destek verdiler. Azer-
baycan ve Lübnan’dan gelen izci 
gruplarıyla birlikte illerde bulunan 
Kızılay lojistik merkezleri başta 
olmak üzere her alanda faaliyet 
gösteren izciler, hizmetlerine Sır-
bistan ve Makedonya’dan gelecek 
izcilerle devam ettiler.
Türkiye İzcilik Federasyonu İzcile-
ri, Kızılay’ın yanı sıra başta AFAD 
olmak üzere birçok kamu kuru-
muna da gönüllü destek verdi. İz-

ciler, defin hizmetlerinde de görev 
alarak hayatını kaybedenlerin dini 
vecibelere uygun bir şekilde def-
nedilmesine yardım etti.
İnsani yardım faaliyetlerine kendi 
anne ve babasını depremde kay-
beden izciler de katıldı. Aralarında 
enkazdan ailesinin cenazelerini 
çıkarıp çalışmaya gelen ve günler-
dir aralıksız olarak çalışan izciler 
de bulunuyor. Birbirlerine bağlı-
lıklarıyla ve disiplinli çalışmaları 
ile afetzedelere yardım etmek için, 
profesyonel Kızılay ekiplerine des-
tek olan izciler, depremden etki-
lenen kırsal kesimlere beslenme, 
barınma, giyim ve hijyen malze-
melerini de ulaştırıyor.

Kızılay depremden etkile-
nen 11 ilde hem depremin 
geride bıraktığı yıkım hem 

de mevsim şartlarıyla mücadele 
ediyor. Depremin hemen ardından 
ana sorumluluk alanı olan beslen-
me hizmetlerine odaklanan Kızı-
lay'ın profesyonel çalışanlarına, 
Kızılay Kadın gönüllüleri ile Genç 
Kızılay kadın gönüllüleri de destek 
oluyor.
Yeni doğum yapmış, hamile veya 
özel ihtiyaçları olan kadınları din-
lemek, ihtiyaçlarını karşılamak 
için depremden etkilenen bölgede 
çalışmalarını devam ettiren Kızılay 
Kadın gönüllüleri, kendileriyle bire 
bir görüşmek isteyen depremzede 
kadınlar için ise bir WhatsApp hattı 
kurdu. Hamile depremzedeler gö-
nüllüler tarafından bilgilendiriliyor 
ve talepleri gönüllü kadın doğum 
uzmanlarına iletiliyor. Depremin 

ilk günlerinde hastanelerin kadın 
doğum bölümüne gelen kadınla-
rın ilk anda ihtiyacı olan kıyafet ve 
diğer ihtiyaçlarına cevap veriliyor. 
Kızılay Kadın WhatsApp hattına 
ulaşmak isteyen kadınlar +90 552 
150 18 68 nolu telefona veya 168 
Çağrı Merkezine ulaşabilirler.

KIZILAY KADINLARI SAHADA 
BİRÇOK GÖREV YAPIYOR
 
Yaklaşık 2 bin kadın gönüllüsü ile 
deprem bölgelerinde hizmet veren 
Kızılay; hijyenik ped, iç çamaşırı, 
kıyafet, ve hijyen malzemelerinin 
dağıtımına hız veriyor. Gönüllüler, 
yardım dağıtımlarında özellikle 
afetlerde dezavantajlı gruplar ara-
sında yer alan kadınlara ulaşarak, 
ihtiyaçlarını söylemekte zorlanan 
kadınların ihtiyaçlarını birebir ta-
kip ediyor, karşılamaya çalışıyor.

İZCİLER

Depremzedeler, barınma 
ihtiyacının yanı sıra temel insani 
yardım malzemelerine de ihtiyaç 
duyuyor. Bunların başında 
dayanıklı gıda ürünleri, battaniye, 
kıyafet ve hijyen malzemeleri var. 
Yardımların yerine daha sağlıklı 
ulaşabilmesi için Kızılay ve diğer 
STK’larla hareket etmek büyük 
önem taşıyor.

Depremin ilk anından bu yana sahada binden 
fazla profesyonel çalışanı ve 5 bine yakın 
gönüllüsü ile hem depremzedelere hem de 

çalışma yürüten ekiplere beslenme başta olmak 
üzere çeşitli destek hizmetleri veren Kızılay, afet 
bölgesinde yeni bir aşamaya doğru evrilen hayata 
ilişkin olarak ihtiyaç listelerini güncelledi. Kendi gö-
rev alanı olan beslenme hizmetleri ve diğer insani 
yardım malzemelerinin dağıtımını gerçekleştiren 
Kızılay, yeni ihtiyaçlar arasında çadır içi ve kontey-
ner içi yardım malzemelerine de ihtiyaç duyuldu-
ğunu belirledi. Kızılay ayrıca bağışçılardan dayanık-
lı gıda maddeleri ile hijyen malzemelerine ağırlık 
vermelerini istedi.
Afetlerde Beslenme Platformunu koordine eden 
Kızılay, sıcak yemek üretiminde ise kuru gıda mal-
zemeleri ve dağıtımlarda gerekli olan köpük tabak, 
plastik çatal kaşık setini de en çok ihtiyaç duyulan 
malzemeler olarak belirledi. Ayrıca salça ve sıvı 

yağ da yemek yapımında en çok tüketilen malze-
melerden. Ulaşımı olmayan köylere helikopterlerle 
gıda kolisi ulaştıran ekipler, bağış yapmak isteyen 
vatandaşları ve firmaları da kuru bakliyat, baharat, 
konserve gıda, su ve süt almaya yönlendiriyor.
Giyim ve hijyen malzemelerine de çok ihtiyaç ol-
duğunu belirten Kızılay, özellikle depremzedeleri 
sıcak tutacak eşofman, pijama, ayakkabı, çorap, 
mont/kaban ve günlük kıyafet bağışlarına dikkat 
çekti. Sabun, şampuan, diş fırçası ve macunu, tıraş 
bıçağı, tırnak makası, ıslak mendil, hijyenik ped, 
cımbız, tuvalet kağıdı, kağıt havlu, deterjan gibi 
ürünlerin yer aldığı hijyen paketi ve aile hijyen set-
leri listeye eklendi.
Bebek ve çocukların afetin olumsuz şartlarından 
etkilenmelerini önlemek amacıyla bebek bezi, 
mama, biberon, ve oyuncak gibi malzemeler için 
hayırsever vatandaşlar (firmalar) Kızılay’ın bağış 
kanallarına yönelebilirler.

Deprem bölgesinde ihtiyaç 
duyulan malzemelerin 
listesi güncellendi




